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Forord 

Rapporten undersøker valg av ektefelle blant norskfødte kvinner og menn med 
innvandrerforeldre. Hvor vanlig er det å gifte seg innad eller på tvers av egen land 
– og innvandrerbakgrunn? I hvilke grupper er det vanligst å gifte seg med en 
partner med samme landbakgrunn og hvem gifter seg med en person uten 
innvandrerbakgrunn? I tillegg til innvandrerbakgrunn og foreldrenes fødeland tar 
rapporten for seg betydningen av faktorer som alder ved ekteskapsinngåelse og 
utdanningsnivå. Analysene er gjort med grunnlag i registerdata over hele 
befolkningen født 1972-1994. Studier av hvem vi velger å gifte oss med er viktig, 
da de blant annet forteller oss om hvor tett kontakt det er mellom ulike grupper i 
samfunnet, i dette tilfellet personer med ulik landbakgrunn og dem med og dem 
uten innvandrerbakgrunn. 
 
Rapporten er tilgjengelig i pdf-format på Statistisk sentralbyrås internettsider under 
adressen: http://www.ssb.no/informasjon/publikasjonsserier 
 
Prosjektet er finansiert av Barne-, likestillings- og inkluderingsdepartementet. 
 
 
Statistisk sentralbyrå, 13. februar 2014. 
 
Hans Henrik Scheel 
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Sammendrag 

Rapporten ser på valg av ektefelle blant norskfødte kvinner og menn med inn-
vandrerforeldre født 1972-1994, en befolkningsgruppe som ved inngangen til 2013 
talte om lag 25 000 personer. Rapporten tar for seg første ekteskap inngått 1990-
2012 og undersøker forekomsten av ekteskapsinngåelser innad og på tvers av land– 
og innvandrerbakgrunn. I tillegg undersøkes faktorer som påvirker partnervalget, 
som (foreldrenes) landbakgrunn, utdanning og giftermålsalder. Tidliginnvandrere 
(her definert som personer som innvandret før de fylte 18 år) og befolkningen for 
øvrig født i samme periode (1972-1994) trekkes inn som sammenlikningsgrunnlag 
i disse analysene som er gjort med grunnlag i registerdata over hele befolkningen 
bosatt i Norge per 1.1.2013. Hovedresultatene fra disse analysene var at:  

 4 474 norskfødte kvinner og menn med innvandrerforeldre født 1972-1994, 
eller om lag 18 prosent, hadde giftet seg per 1.1.2013. Av de som hadde giftet 
seg var 69 prosent kvinner og 89 prosent hadde bakgrunn fra land i Asia, 
Afrika, Latin-Amerika, Oseania utenom Australia og New Zealand og Europa 
utenom EU/EØS.  

 76 prosent av de norskfødte med innvandrerforeldre hadde giftet seg med en 
person som også hadde innvandrerbakgrunn (enten norskfødt med innvandrer-
foreldre eller tidliginnvandrer). Tilsvarende andeler for tidliginnvandrere var 
70 prosent. 92 prosent av personer uten innvandrerbakgrunn hadde giftet seg 
med en partner med lik innvandrerbakgrunn (altså en partner med minst en 
norskfødt forelder).  

 Av de norskfødte med innvandrerforeldre som hadde giftet seg, hadde 51 
prosent en partner med samme landbakgrunn. Det samme gjaldt for 56 prosent 
av tidliginnvandrerne og 89 prosent av dem uten innvandrerbakgrunn.  

 Blant norskfødte med foreldre født i Asia, Afrika etc. hadde 83 prosent giftet 
seg med en person som også hadde innvandrerbakgrunn, mens 56 prosent 
hadde en ektefelle med lik landbakgrunn. Blant norskfødte med bakgrunn fra 
EU/EØS, USA, Canada, Australia eller New Zealand var de tilsvarende 
andelene 19 og 6 prosent.  

 Multivariate analyser viste at norskfødte kvinner og menn med bakgrunn fra 
Asia, Afrika og Øst-Europa utenom EU hadde høyere sannsynlighet for å ha 
en ektefelle med innvandrerbakgrunn enn norskfødte med bakgrunn ellers i 
verden, også når vi sammenliknet dem som var like på de andre kjennetegnene 
vi tok hensyn til (ekteskapsalder, utdanningsnivå, kjønn, bosted og året 
vigselen fant sted). Norskfødte med bakgrunn fra Asia og Afrika hadde høyest 
sannsynlighet for å ha en ektefelle med samme landbakgrunn som dem selv.  

 Separate analyser av de fem største bakgrunnslandene viste at norskfødte med 
bakgrunn fra Pakistan og Tyrkia hadde høyere sannsynlighet for å ha en lik 
partner (enten med innvandrerbakgrunn eller lik landbakgrunn) enn dem med 
foreldre født i Vietnam, India og Marokko.  

 Sannsynligheten for å ha en ektefelle med innvandrerbakgrunn eller lik 
landbakgrunn synker med ekteskapsalderen.  

 Grunnskoleutdannede personer født i Norge med innvandrerforeldre, samt 
dem med ukjent utdanning, har høyere sannsynlighet for å ha en ektefelle med 
innvandrerbakgrunn enn de som hadde fullført videregående eller høyere 
utdanning før ekteskapet. 
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Abstract 

Using Norwegian register data on all first marriages among descendants of 
immigrants born 1972-1994 (N = 4,474), this report assesses their current pattern 
of mate selection. We are particularly interested in differentials across immigrant 
generations and region of origin. Results show that:  

 76 per cent of those born in Norway with immigrant parents had a spouse with 
immigrant background (either born in Norway by immigrant parents or 
immigrant). The corresponding shares among immigrants who immigrated 
prior to age 18 and majority population individuals were 70 and 92 per cent.    

 51 per cent of descendants of immigrants born 1972-1994 had married a 
spouse originating from the same country as their parents. 

 56 per cent of immigrants who arrived before age 18 were married to a person 
from their country of origin. Among majority population individuals, 89 per 
cent had a Norwegian born spouse without immigrant parents.  

 Multivariate analyses confirmed that persons born in Norway with immigrant 
parents from Asia, Africa and non-EU Eastern European countries were 
significantly more likely to have an immigrant background spouse compared 
to those with parents originating elsewhere.  

 Those whose parents were born in Asia and Africa were significantly more 
likely to be married to a spouse from their country of origin, net of their 
marital age, education, place of residence, gender and year of marriage.  

 Those with immigrant parents from Pakistan and Turkey were significantly 
more likely to marry endogamously than those with parents born in Vietnam, 
India, or Morocco.  

 There was a negative relation between marital age and the probability of 
marrying endogamously.  

 The primary educated, as well as those whose education was missing, were 
significantly more likely to marry a partner with immigrant background 
compared to those with a secondary or tertiary education.  
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1. Innledning  

Denne rapporten ser nærmere på valg av ektefelle blant norskfødte kvinner og 
menn med innvandrerforeldre. For det første analyseres tilbøyeligheten til å gifte 
seg med en person som også har innvandrerbakgrunn (enten norskfødt med 
innvandrerforeldre eller innvandrer). Den ser også på partnernes landbakgrunn og 
undersøker hvem som velger en partner med samme landbakgrunn som dem selv. 
Studier av hvem vi velger å gifte oss med kan fortelle oss om hvor tett kontakt det 
er mellom dem med og dem uten innvandrerbakgrunn (Kalmijn 1998). Ved å 
sammenlikne norskfødte med innvandrerforeldre med personer som selv har 
innvandret i ung alder, kan vi dessuten si noe om betydningen av å ha tilbrakt hele 
barndommen i Norge for om de velger å gifte seg med en person med eller uten 
innvandrerbakgrunn og samme landbakgrunn.   

1.1. Bakgrunn og spørsmål 
Flere nyere norske studier viser at vi gjerne finner oss en partner som er lik oss 
selv, for eksempel med noenlunde samme sosiale bakgrunn, utdanning eller yrke 
(Hansen 1995; Birkelund og Heldal 2003). Dette gjelder også innvandrere. 
Tidligere studier har vist at de aller fleste innvandrere som gifter seg, finner en 
ektefelle med samme innvandrerbakgrunn, eller de gifter seg med en person fra 
opprinnelseslandet (Daugstad 2008; Mohn 2010).  
 
Vi vet imidlertid langt mindre om valg av partner blant personer som er født i 
Norge av utenlandsfødte foreldre.

1
  En grunn er at det først nå er en relativt stor 

gruppe som er i en alder da det er vanlig å stifte familie. Ved inngangen til 2013 
var det om lag 117 000 personer som var født i Norge med innvandrerforeldre. 
Selv om dette fortsatt er en svært ung gruppe av den norske befolkningen, var rundt 
en av fem 18 år eller eldre (Statistisk sentralbyrå 2013).  
 
En undersøkelse fra 2012 viste at i underkant av 6 000 norskfødte med innvandrer-
foreldre, eller rundt 30 prosent av dem over 18 år, hadde etablert seg i et første 
samliv (Wiik 2012). Av disse hadde 64 prosent giftet seg direkte, mens 36 prosent 
valgte samboerskap. En høyere andel av norskfødte med innvandrerforeldre med 
bakgrunn fra EU/EØS etc. var samboere første gang de levde i et samliv (79 pro-
sent) enn dem med foreldre født i Asia, Afrika etc. (27 prosent). Blant dem uten 
innvandrerbakgrunn (født i Norge med minst en norskfødt forelder) i samme alder 
hadde 16 prosent giftet seg første gang de levde i et samliv, mens 84 prosent var 
samboere (Wiik 2012). Denne undersøkelsen tok også for seg forskjeller i alder 
ved første samlivsinngåelse. Resultatene viste at norskfødte med innvandrer-
foreldre jevnt over var noe yngre enn personer uten innvandrerbakgrunn da de 
giftet seg første gang. Ser man på alder ved første samlivsinngåelse (altså samboer-
skap og ekteskap), er imidlertid forskjellene mellom norskfødte med innvandrer-
foreldre og dem uten innvandrerbakgrunn små, noe som skyldes at personer uten 
innvandrerbakgrunn i all hovedsak velger samboerskap som første samliv. 
 
I denne rapporten brukes registerdata over hele befolkningen født 1972-1994 som 
var bosatt i Norge per 1.1.2013 til å se nærmere på partnervalg blant alle norsk-
fødte med innvandrerforeldre som giftet seg for første gang. Nærmere bestemt 
undersøker rapporten forekomsten av ekteskapsinngåelser innad og på tvers av 
personenes egen land– og innvandrerbakgrunn. Det vil si, hvor mange velger å 
gifte seg med en person som også har innvandrerbakgrunn (norskfødt med 
innvandrerforeldre eller innvandrer) eller har bakgrunn fra samme land? I tillegg 
belyses noen mulige faktorer som påvirker hvem man gifter seg med, som 
(foreldrenes) landbakgrunn samt egen utdanning og giftermålsalder. Norskfødte 

                                                      
1 Se for eksempel Bredal (2006) for en studie av arrangerte ekteskap blant unge med asiatisk bak-
grunn.. Se dessuten Elgvin og Grødem (2011) og Løwe (2008) for analyser av unges opplevelse av 
autonomi i partnervalg. I Danmark har Schmidt og Jakobsen (2004) studert foreldrenes involvering i 
valg av ektefelle.  
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med innvandrerforeldre sammenliknes med tidliginnvandrere (innvandret før 18 år) 
og personer uten innvandrerbakgrunn (personer med minst en norskfødt forelder).  

1.2. Datakilder og sammenlikningsgrunnlag   
I SSBs befolkningsdatabase, som er basert på Det sentrale folkeregisteret (DSF), 
finnes blant annet opplysninger om personers eget og deres foreldres fødeland, 
dødsfall, skilsmisser, vigsler og utflyttinger. I tillegg til befolkningsdata med 
opplysninger om vigsler og begge ektefellenes landbakgrunn, innvandringskategori 
og bosted, er det koblet på registerdata om utdanningsnivå. Disse opplysningene er 
koblet på befolkningsdataene ved hjelp av fødselsnummer.  
 
Vi har begrenset utvalget til personer født mellom 1972 og 1994 som var bosatt i 
Norge per 1.1.2013. Ved inngangen til 2013 var disse personene i alderen 18 til 40 
år. Dette gir et utvalg på 24 858 norskfødte med innvandrerforeldre, hvorav 51,3 
prosent var menn. Innvandrere og personer i den øvrige befolkningen (altså personer 
med minst en norskfødt forelder) født i samme periode (1972-1994) trekkes inn som 
sammenligningsgrupper flere steder i rapporten. Innvandrere som var 18 år eller 
eldre da de kom til Norge, er tatt ut av datamaterialet fordi mange allerede var gift, 
og noen kom for å gifte seg. Per 1.1. 2013 var det bosatt 1 255 020 personer uten 
innvandrerbakgrunn født 1972 til 1994 i Norge, mens 61 280 kvinner og menn født i 
samme periode hadde innvandret før de fylte 18 år (se figur 1.1). 

Figur 1.1. Utvalg. Norskfødte med innvandrerforeldre, tidliginnvandrere og øvrig befolkning 
født 1972-1994. Bosatt per 1.1.2013 

 

 
Alle landgrupper er tatt med i dette utvalget. Siden det særlig er norskfødte 
personer med foreldre født i Asia (inkludert Tyrkia), Afrika, Sør-Amerika og Øst-
Europa (utenom EU) som skiller seg mest fra majoritetsbefolkningens atferd (se for 
eksempel Dzamarija (2012)), har vi valgt å rette hovedfokus mot personer med 
bakgrunn fra disse verdensregionene. Det er også fra disse regionene, og da særlig 
fra Asia, vi finner de største gruppene norskfødte med innvandrerforeldre over 18 
år. Nærmere 70 prosent av utvalget hadde foreldre som var født i Asia, inkludert 
Tyrkia. Pakistan, Tyrkia og Vietnam er blant de største enkeltlandene (se kapittel 2 
for nærmere detaljer).  
 
I dette prosjektet ser vi på ekteskapsinngåelse som blir registrert i Norge, der minst 
en av ektefellene var bosatt i Norge. Melding om vigsler blir sendt til vigselmannen 
i det lokale folkeregisteret. Meldinger om ekteskap som blir inngått i utlandet av 
personer som er bosatt i Norge, blir også tatt med. Dersom en person som har vært 
bosatt i Norge flytter til utlandet og gifter seg der, uten å registrere ekteskapsinn-
gåelsen i Norge, fanges det ikke opp i denne studien. Vi kan ikke si noe om hvor 
mange ekteskap dette dreier seg om, men de aller fleste ekteskap blir nok registrert 
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før eller siden (Daugstad, 2008). Mange av dem som gifter seg med en person som 
ikke er bosatt i Norge og som registrerer ekteskapet hos norske myndigheter, søker 
nok om oppholdstillatelse for ektefellen. Det er selvsagt ikke en helt entydig 
sammenheng her. Det er også mulig at den som er bosatt i Norge flytter til ekte-
fellens hjemland, men det er vanskelig å si om de da ville registrere ekteskapet i 
Norge. Det kan også hende at noen gifter seg, men at det tar lang tid før de to 
partene flytter sammen. I slike tilfeller kan det også hende at ekteskapet ikke blir 
registrert i Norge, dersom partene ikke slår seg ned her.  

1.3. Analyseopplegg og variable  
I tillegg til en rekke deskriptive tabeller og figurer, presenterer rapporten resultater 
fra multivariate analyser av valg av ektefelle. Det finnes hittil få multivariate 
studier av innvandreres og norskfødtes partnervalg i Norge. I disse analysene 
fokuserer vi kun på kvinner og menn som har giftet seg. Fokus er på første 
ekteskap da svært få norskfødte med utenlandsfødte foreldre har erfaring fra mer 
enn ett ekteskap.  
 
Den første avhengige variabelen måler om en har giftet seg med en person med 
innvandrerbakgrunn (altså om ektefellen er norskfødt eller innvandrer) eller en 
person uten innvandrerbakgrunn (altså om ektefellen har minst en norskfødt 
forelder). Merk at det ikke er noen aldersbegrensninger for når ektefellen har 
innvandret. Hun eller han kan altså ha innvandret etter fylte 18 år. Videre bruker vi 
opplysninger om egen og ektefellens landbakgrunn og skiller mellom dem som har 
giftet seg med en partner med (=1) eller uten (=0) samme landbakgrunn som dem 
selv. For norskfødte med innvandrerforeldre brukes opplysninger om foreldrenes 
fødeland, for innvandrere brukes eget fødeland.  
 
Siden de avhengige variablene har to kategorier (0= «nei», 1=«ja») brukes logistisk 
regresjonsanalyse. Dette er en analysemetode som brukes når en vil studere den 
unike sammenhengen mellom sentrale uavhengige variabler eller forklarings-
variabler (her innvandringskategori og landbakgrunn) og den avhengige variabelen, 
kontrollert for andre uavhengige variabler. Alle analysene er kontrollert for 
(foreldrenes) opprinnelsesregion samt årlig oppdatert informasjon om utdanning og 
bosted. I kapittel 4 presenteres resultatene fra disse analysene som predikerte 
sannsynligheter.  
 
Vi er særlig interessert i å sammenlikne valg av ektefelle blant norskfødte med 
innvandrerforeldre og personer som selv har innvandret før de fylte 18 år. De 
norskfødte med innvandrerforeldre sammenliknes også med personer i 
befolkningen for øvrig (altså personer med minst en norskfødt forelder). Antallet 
mulige «like» partnere er imidlertid langt høyere for personer uten innvandrer-
bakgrunn enn for dem med innvandrerbakgrunn, noe som gjør at personer uten 
innvandrerbakgrunn har høyere sjanse for å gifte seg med en partner født i Norge 
uten innvandrerbakgrunn. I tillegg er det grunn til å tro at forskjellige forhold 
påvirker valg av ektefelle blant dem med og dem uten innvandrerbakgrunn. Derfor 
analyseres personer med og uten innvandrerbakgrunn hver for seg i de multivariate 
analysene. Siden kvinner generelt er yngre enn menn når de gifter seg første gang, 
og forskjellige forhold påvirker kvinners og menns samlivsinngåelse, presenteres 
også separate analyser for kvinner og menn.  
 
I mange andre land blir en nødt til å gjøre analyser på grunnlag av statsborgerskap. 
Ved å ta utgangspunkt i statsborgerskap får en ikke med de tilfeller hvor personer 
med utenlandsk bakgrunn har skiftet statsborgerskap. Fødeland er en variabel som 
ikke forandrer seg. Det er med utgangspunkt i eget og foreldres fødeland vi har 
gjort denne studien. I analysene som presenteres under, ser vi først og fremst på 
likheter og ulikheter mellom norskfødte med foreldre født i Asia, Afrika, Latin-
Amerika, Oseania utenom Australia og New Zealand og Europa utenom EU/EØS 
(forkortet ”Asia, Afrika etc.”) og dem som er født i Norge av innvandrere fra resten 
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av verden, altså EU/EØS, USA, Canada, Australia og New Zealand (forkortet 
”EU/EØS etc.”).

2
  

 
Vi ser også mer detaljert på personer med bakgrunn fra hver enkelt verdensregion. 
Basert på opplysninger om eget og foreldrenes fødeland skilles det mellom 
følgende syv verdensregioner: Asia, (inkludert Tyrkia), Afrika, Sør – og Mellom-
Amerika, Øst-Europa utenom EU, EU-land i Øst- Europa, Norden, Vest-Europa 
ellers samt Nord-Amerika og Oseania (se avsnitt 2.2. om landbakgrunn).  
 
I de multivariate analysene som presenteres i kapittel 4 og 5 inkluderes dessuten 
informasjon om egen giftermålsalder, periode, utdanning og bosted.  Basert på 
registerinformasjon om fødselsår og året ekteskapet ble inngått, har jeg laget en 
variabel som måler alder ved ekteskapsinngåelsen. Denne variabelen har fem 
kategorier: 18-23 år, 24-27 år, 28-31 år, 32-35 år og 36-40 år. Året ekteskapet ble 
inngått er delt inn i tre perioder: 1990-2001, 2002-2007, og 2008-2012. I denne 
studien har vi også koblet på longitudinelle opplysninger om høyeste fullførte 
utdanningsnivå og bosted. Disse to variablene er målt året før ekteskapsinngåelsen. 
I analysene brukes en gruppert utdanningsvariabel med følgende fire verdier: 
grunnskoleutdanning, videregående utdanning, universitet – og høyskoleutdanning 
(både kort og lang) og ikke oppgitt. For bosted, skilles det mellom de som var 
bosatt i Oslo, Drammen og Bergen (=1) og ellers i landet (=0). Grunnen til at disse 
tre byene skilles ut, er at hovedparten av de norskfødte med innvandrerforeldre var 
bosatt i en av disse tre byene i 2011 (Wiik, 2012).  

2. Norskfødte med innvandrerforeldre – alder og 
landbakgrunn  

Per 1. januar 2013 hadde 710 400 personer bosatt i Norge innvandrerbakgrunn. Av 
disse hadde 593 300 innvandret selv, mens vel 117 100 personer er født i Norge av 
to foreldre som selv innvandret til Norge. Disse to gruppene utgjorde til sammen 
14 prosent av den norske befolkningen (Statistisk sentralbyrå 2013).  

2.1. Hvor mange og hvor gamle?  
I denne rapporten ser vi på norskfødte personer med innvandrerforeldre født 1972-
1994 bosatt i Norge, en gruppe som ved inngangen til 2013 talte 24 858 personer. 
Tabell 2.1 viser videre at 51,5 prosent av de norskfødte i denne aldersgruppen var 
menn mens 48,5 prosent var kvinner.  

Tabell 2.1. Norskfødte med to innvandrerforeldre. Født 1972-1994. Kvinner og menn 

 Antall Prosent 

Menn  ................................................  12 757 51,3 
Kvinner  .............................................  12 101 48,7 
Alle  ...................................................  24 858 100,0 

 
Som nevnt, har gruppens lave alder vært en av hovedgrunnene til at det hittil finnes 
få studier av samlivsatferden til norskfødte kvinner og menn med innvandrer-
foreldre. Selv om et betydelig antall altså er over 18 år, er dette fortsatt en ung 
befolkningsgruppe i Norge. Figur 2.1 viser gjennomsnittsalderen til norskfødte 
med innvandrerforeldre, innvandrere og befolkningen ellers.  
 
Ser vi på medianalderen i det utvalget som brukes i denne rapporten, altså den 
alderen som deler utvalget i to like store grupper, viser figur 2.1. at den var 23 år 
for nordmenn med to innvandrerforeldre. Tilsvarende var medianalderen for 
personer som selv hadde innvandret før de fylte 18 år (tidliginnvandrere) 27 år, 
                                                      
2 Gruppen av land som tidligere ble omtalt som ”ikke-vestlig” er erstattet med ”Asia, Afrika, Latin-
Amerika, Oseania utenom Australia og New Zealand, og Europa utenom EU/EØS”. I stedet for 
”Vestlig” brukes ”EU/EØS, USA, Canada, Australia og New Zealand”. Disse forkortes ”Asia, Afrika 
etc.” og EU/EØS etc.” 
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mens den var 29 år for nordmenn uten innvandrerbakgrunn. Gjennomsnittsalderen, 
som er mer preget av høye og lave verdier, var 24,9 år for de norskfødte, 27,4 år 
for tidliginnvandrere og 29,1 år for majoritetsbefolkningen. Den eksakte 
aldersfordelingen for de tre gruppene er vist i tabellvedlegg 1.  

Figur 2.1. Gjennomsnittsalder og medianalder. Norskfødte med innvandrerforeldre, 
tidliginnvandrere og øvrige befolkning født 1972-1994. Per 1.1.2013 

 

Figur 2.2. Aldersfordeling. Norskfødte med innvandrerforeldre, tidliginnvandrere og personer 
uten innvandrerbakgrunn født 1972-1994. Andel i hver alder per 1.1.2013. 

 

 
I figur 2.2 er aldersfordelingen til de tre gruppene vist som andelene som er i hver 
alder. Denne figuren viser at det er betydelig forskjeller i gruppenes aldersprofiler 
(se dessuten tabell A1). Mens den øvrige befolkningen er jevnt fordelt over alle 
aldere er en lavere andel av innvandrerne i den yngste aldersgruppen. En høyere 
andel av innvandrerne er dessuten i midten av tjueårene til midten av trettiårene 
sammenliknet med den øvrige befolkningen. 
 
Norskfødte med innvandrerforeldre er derimot konsentrert i de yngste aldrene. For 
eksempel var 31,5 prosent av norskfødte med innvandrerforeldre 20 år eller yngre, 
mot 6,2 prosent av innvandrerne og 14,2 prosent av den øvrige befolkningen. Kun 
5,3 prosent av de norskfødte med innvandrerforeldre var 35 år eller eldre sammen-
liknet med 28, 3 prosent av innvandrerne og 28,8 prosent i den øvrige befolkningen 
(se figur 2.2).  
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For norskfødte med innvandrerforeldre er det, som vist i tabell A1, små forskjeller i 
aldersfordelingen mellom kvinner og menn.   

2.2. Hvor er foreldrene født?  
Figur 2.3 viser at så mange som 17 486 av de totalt 20 007 norskfødte med 
innvandrerforeldre (87,4 prosent) har foreldre som er født i land i Asia, Afrika, 
Latin-Amerika, Oseania utenom Australia og New Zealand og Europa utenom 
EU/EØS (heretter forkortet «Asia, Afrika etc.»).  De resterende 2 521 (12,6 
prosent) har foreldre som er født i land i EU/EØS, USA, Canada, Australia og New 
Zealand (forkortet «EU/EØS etc.»).   
 
I figur 2.3 er de norskfødte gruppert etter hvilken verdensdel foreldrene er født i. 
Denne figuren viser at 16 731 (67,3 prosent) norskfødte i de fødselskohortene vi ser 
på her (1972-1994) hadde foreldre som er født i Asia, inkludert Tyrkia. Videre ser vi 
av denne figuren at 10,5 prosent (2 615 personer) av de norskfødte hadde foreldre født 
i Afrika. Deretter kommer norskfødte med foreldre født i Øst-Europa utenom EU (1 
559 personer), Norden (1 160 personer), Vest-Europa ellers samt Nord-Amerika og 
Oseania (1 076 personer) og Sør – og Mellom-Amerika (1 009 personer).  

Figur 2.3. Norskfødte kvinner og menn født 1972-1994 med foreldre født i EU/EØS etc. og 
Asia, Afrika etc. Antall per 1.1.2013 

 

Figur 2.4. Norskfødte med innvandrerforeldre født 1972-1994. Etter foreldrenes 
verdensregion. Antall per 1.1.2013 
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Den minste gruppen norskfødte finner vi blant dem som har foreldre født i et av de 
østeuropeiske landene som ble innlemmet i EU fra 2004 til 2007 (Tsjekkia, 
Estland, Ungarn, Latvia, Litauen, Polen, Slovakia, Slovenia, Bulgaria og 
Romania). 706 personer har foreldre født i et av disse landene. Se tabell A2. 
 
Går vi ned på landnivå, ser vi at Pakistan er landet der den desidert største andelen 
av de norskfødtes foreldre er født. Figur 2.5 viser de ti største bakgrunnslandene 
for norskfødte med innvandrerforeldre som var i alderen 18 til 40 år ved inngangen 
til 2013 (født 1972-1994), og av denne figuren ser vi at så mange som 7 183, eller 
28,9 prosent, har foreldre som er født i Pakistan. Deretter følger bakgrunnslandene 
Vietnam og Tyrkia med henholdsvis 2 723 og 2 059 personer. Vi finner også 
relativt mange norskfødte med foreldre født i India (1 372), Marokko (1 128), Sri 
Lanka (990) og Chile (819).  

Figur 2.5. Norskfødte med innvandrerforeldre. Født 1972-1994. 10 største bakgrunnsland. 
Antall per 1.1.2013 

 

 
Det eneste nordiske landet på denne listen over de ti største bakgrunnslandene i 
figur 2.5 er Danmark (515 personer), mens nesten like mange hadde foreldre som 
var født i Filippinene (511). 598 personer har foreldre født i Iran. Til sammen 17 
898 personer, eller nesten tre av fire norskfødte født 1972-1994, har foreldre født i 
ett av disse ti landene. Fordelingen på alle bakgrunnsland er vist i tabellvedlegg 3.  

2.3. Store forskjeller i alder etter landbakgrunn 
Norskfødte personer med innvandrerforeldre er som vi har sett en ung gruppe av 
den norske befolkningen. Men som vist i figur 2.6, er det store interne variasjoner i 
alderen etter hvilken verdensregion foreldrene er født i. Aller yngst er kvinner og 
menn med foreldre født i Sør- og Mellom-Amerika, Afrika og land i Øst-Europa 
utenom EU. For norskfødte personer med foreldre født i disse verdensdelene var 
gjennomsnittsalderen henholdsvis 23,4, 23,6 og 23,8 år. Norskfødte kvinner og 
menn med to foreldre født i Asia var i gjennomsnitt 24,8 år gamle. 
 
Høyest gjennomsnittsalder finner vi for norskfødte personer med to foreldre født i 
Norden (28,2 år) og i gruppen av land i Vest-Europa ellers, Nord-Amerika og 
Oseania (28 år). Figur 6 viser videre at norskfødte med foreldre født i EU-land i 
Øst-Europa i gjennomsnitt var 26,4 år.  
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Figur 2.6. Gjennomsnittsalder og medianalder. Norskfødte med innvandrerforeldre født 1972-
1994. Etter foreldrenes verdensregion. Per 1.1.2013 

 

Figur 2.7. Aldersfordeling. Norskfødte med foreldre født i EU/EØS etc. og Asia, Afrika etc. 
født 1972-1994. Kvinner og menn. Andel i hver alder per 1.1.2013 

 

 
At det er særlig mange norskfødte med innvandrerforeldre i de aller yngste alders-
gruppene bekreftes av figur 2.7. Samtidig ser vi at det er betydelige forskjeller i 
aldersstrukturen til norskfødte med innvandrerforeldre, og at vi finner flere i de 
eldre aldergruppene blant dem med bakgrunn fra EU/EØS etc.  

3. Hvor mange har giftet seg og med hvem?   

I dette kapittelet ser vi først på hvor mange som har giftet seg per 1.1.2013 etter 
kjønn og landbakgrunn. Deretter ser vi kun på personer som har giftet seg og 
presenterer andelene som har giftet seg med en partner med henholdsvis inn-
vandrerbakgrunn (avsnitt 3.2) og lik landbakgrunn (avsnitt 3.3). Her er vi særlig 
opptatt av sammenhenger mellom egen innvandrerbakgrunn og landbakgrunn og 
partnervalg, men vi ser også på betydningen av ekteskapsalder.  
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3.1. De aller fleste er fortsatt ikke gift 
De aller fleste i utvalget vi ser på her, hadde ikke rukket å gifte seg. Dette gjelder 
særlig norskfødte med innvandrerbakgrunn, og gjenspeiler deres unge alder. Ni av 
ti menn (89 prosent) og tre av fire kvinner (75 prosent) født i perioden 1972-1994 
var uten erfaring fra et første ekteskap ved utgangen av 2012 (se figur 1). Sett 
under ett, hadde 18 prosent av norskfødte kvinner og menn med innvandrerforeldre 
som var i alderen 18 til 40 år ved utgangen av 2012 giftet seg.  
 
Til sammenlikning ser vi at 24 prosent av dem uten innvandrerbakgrunn hadde 
giftet seg, mot 21 prosent av tidliginnvandrerne. Flere kvinner enn menn i alle tre 
befolkningsgruppene vist i figur 1 hadde giftet seg for første gang, og det skyldes 
at kvinner er yngre enn menn ved inngåelse av første ekteskap. Se tabell A4 for 
tallgrunnlaget til figur 3.1.  

Figur 3.1. Andel ikke gift og gift etter egen innvandrerbakgrunn. Kvinner og menn født 1972-
1994. Prosent 

 

Figur 3.2. Andel ikke gift og gift etter bakgrunnsregion. Norskfødte kvinner og menn født 
1972-1994. Prosent 
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Andelene norskfødte som er gift etter verdensregionen foreldrene ble født i, er vist i 
figur 3.2. Høyest andel gifte finner vi blant dem med foreldre født i et land i Asia 
(20,1 prosent), Vest-Europa ellers samt Nord-Amerika og Oseania (18 prosent) og 
Norden (17,2 prosent). 15 prosent av norskfødte med foreldre som hadde innvandret 
i et land i Øst-Europa utenom EU hadde erfaring fra et første ekteskap, mot 12 
prosent av dem med bakgrunn fra et EU-land i Øst-Europa. Like mange (12 prosent) 
av kvinner og menn med bakgrunn fra Afrika hadde giftet seg, mens 6 prosent av 
dem med foreldre født i Sør- og Mellom–Amerika hadde giftet seg (se figur 3.2).  
 
Skiller vi videre mellom norskfødte kvinner og menn med bakgrunn fra et land i 
verdensregionen Asia, Afrika etc. og EU/EØS etc., ser vi at noe flere av dem med 
bakgrunn fra et land i Asia, Afrika etc. hadde giftet seg (18,2 prosent mot 16,3 
prosent). Dette gjelder særlig de som var 29 år eller yngre.  

Figur 3.3. Andel ikke gift og gift etter foreldrenes verdensdel og alder. Norskfødte kvinner og 
menn med foreldre født i Asia, Afrika etc. og EU/EØS etc.  Prosent 

 

3.2. Hvor mange har ektefelle med lik 
innvandrerbakgrunn?  

76 prosent av personer født i Norge med innvandrerforeldre hadde giftet seg med 
en person som også hadde innvandrerbakgrunn (enten norskfødt eller innvandrer). 
Tilsvarende andel blant dem som selv hadde innvandret til Norge var 70 prosent. 
Blant dem uten innvandrerbakgrunn (altså kvinner og menn med minst en norsk-
født forelder) hadde 8 prosent giftet seg med en person som hadde innvandrerbak-
grunn (se figur 3.4 samt tabell A5).  
 
Skiller vi mellom kvinner og menn, ser vi at noe flere norskfødte kvinner enn menn 
hadde giftet seg med en mann som hadde innvandrerbakgrunn. 77 prosent av 
norskfødte kvinner med innvandrerforeldre hadde giftet seg med en mann med 
innvandrerbakgrunn, mot 74 prosent av mennene. Blant tidliginnvandrerne hadde 
noe flere menn enn kvinner giftet seg med en kvinne med innvandrerbakgrunn, 
men også her var kjønnsforskjellene små (se figur 3.4 og tabell A5).  
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Figur 3.4. Andel med og uten ektefelle med innvandrerbakgrunn. Kvinner og menn født 1972-
1994. Prosent 

 

 
I figur 3.5. vises andelene som har giftet seg med en person med innvandrerbak-
grunn etter deres egen bakgrunnsregion. Blant de norskfødte med bakgrunn fra 
Asia, hadde 85 prosent giftet seg med en person som også hadde innvandrerbak-
grunn (enten norskfødt eller innvandrer), mot 80 prosent av dem med bakgrunn fra 
Afrika og 65 prosent av dem med to foreldre født i et land i Øst-Europa utenom 
EU. 40 prosent av de norskfødte med bakgrunn fra Sør- og Mellom-Amerika hadde 
valgt en ektefelle som også hadde innvandrerbakgrunn. Laveste andeler som hadde 
giftet seg med en partner med innvandrerbakgrunn finner vi blant dem med to 
innvandrerforeldre fra Norden (14 prosent), Vest-Europa ellers (20 prosent) og EU-
land i Øst-Europa (26 prosent).  
 
Et tilsvarende mønster finner vi blant tidliginnvandrerne, men forskjellene mellom 
de med bakgrunn fra regionene Øst-Europa utenom EU, Asia og Afrika, er noe 
mindre her (se figur 3.5 og tabell A6). 

Figur 3.5. Andel som har ektefelle med innvandrerbakgrunn. Etter innvandrerbakgrunn og 
opprinnelsesregion. Kvinner og menn født 1972-1994. Prosent 
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Hovedskillet i andelen som har en ektefelle med innvandrerbakgrunn går først og 
fremst mellom dem som har bakgrunn fra et land i Asia, Afrika etc. og dem med 
foreldre født i et land i EU/EØS etc. Dette bekreftes i figur 3.6. som viser at 83 
prosent av de norskfødte med innvandrerforeldre født i Asia, Afrika etc. hadde en 
ektefelle med innvandrerbakgrunn. Den tilsvarende andelen blant de norskfødte 
med bakgrunn fra et land i EU/EØS etc. var 19 prosent.  

Figur 3.6. Andel som har ektefelle med innvandrerbakgrunn. Asia, Afrika etc. og EU/EØS etc. 
Norskfødte kvinner og menn født 1972-1994. Prosent 

 

 
Skiller vi mellom kvinner og menn ser vi at blant dem med innvandrerforeldre fra 
Asia, Afrika etc. hadde 83 prosent av kvinnene og 84 prosent av mennene giftet seg 
med en person som også hadde innvandrerbakgrunn. Bland de norskfødte med 
bakgrunn fra EU/EØS etc. hadde 22 prosent av kvinnene og 15 prosent av mennene 
giftet seg med en person som hadde innvandrerbakgrunn (se figur 3.6).  
 
Som vi så i kapittel 2 (figur 2.5), var Pakistan, Vietnam, Tyrkia, India og Marokko 
de fem største bakgrunnslandene blant de norskfødte med innvandrerforeldre i 
fødselskohortene 1972-1994. Til sammen hadde 14 465 personer, eller 58 prosent 
av de norskfødte som var i alderen 18-40 år per 1.1.2013, foreldre som hadde 
innvandret fra ett av disse fem landene.  

Figur 3.7 Andel som har ektefelle med innvandrerbakgrunn. 5 største bakgrunnsland. 
Norskfødte kvinner og menn født 1972-1994. Prosent. 
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Tre fjerdedeler eller mer av norskfødte med foreldre som innvandret fra ett av disse 
landene hadde giftet seg med en person som også hadde innvandrerforeldre. Men 
det var noen forskjeller mellom de ulike bakgrunnslandene. Blant de med bakgrunn 
fra Pakistan og Tyrkia hadde henholdsvis 89 og 91 prosent giftet seg med en 
person som også hadde innvandrerbakgrunn. Det samme gjaldt for 87 prosent med 
bakgrunn fra Marokko og 78 prosent med bakgrunn fra India. 75 prosent av de 
norskfødte med foreldre som innvandret fra Vietnam hadde giftet seg med en 
person med innvandrerbakgrunn (se figur 3.7.).  
 
Skiller vi mellom kvinner og menn, ser vi av figur 3.8 at det særlig er norskfødte 
menn med foreldre født i Pakistan (90 prosent) og Tyrkia (92 prosent) som hadde 
giftet seg med en mann med innvandrerbakgrunn. Men, forskjellene mellom 
kvinner og menn fra disse to landene var små. Blant de norskfødte med bakgrunn 
fra Vietnam hadde 84 prosent av mennene og 71 prosent av kvinnene en ektefelle 
med innvandrerbakgrunn.  

Figur 3.8. Andel som har ektefelle med innvandrerbakgrunn. Etter kjønn. 5 største 
bakgrunnsland. Norskfødte kvinner og menn født 1972-1994. Prosent 

 

3.3. Hvor mange har ektefelle med lik landbakgrunn?  
51 prosent av norskfødte kvinner og menn med innvandrerforeldre har giftet seg 
med en person som selv er født i, eller har foreldre som er født i, samme bak-
grunnsland som dem selv. Som vist i figur 3.9, gjaldt dette 51 prosent av 
norskfødte kvinner og 45 prosent av norskfødte menn med innvandrerforeldre.  
 
Blant tidliginnvandrerne hadde 56 prosent en ektefelle med samme landbakgrunn, 
men noe flere menn (58 prosent) enn kvinner (54 prosent). Til sammenlikning, ser 
vi at 89 prosent av dem uten innvandrerbakgrunn hadde giftet seg med en person 
som også hadde minst en norskfødt forelder (se figur 3.9). Se tabell A7 for 
tallgrunnlaget for figur 3.9. At en langt høyere andel av dem uten innvandrer-
bakgrunn har en ektefelle født i samme land er ikke overraskende da de har langt 
flere mulige «like partnere» å velge mellom i Norge.  
 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Pakistan

Vietnam

Tyrkia

India

Marokko

Pakistan

Vietnam

Tyrkia

India

Marokko

K
vi

n
n

e
r

M
e

n
n

Prosent

Ektefelle med innvandrerbakgrunn

Ektefelle uten innvandrerbakgrunn



 

 

Valg av ektefelle blant norskfødte med innvandrerforeldre Rapporter 2014/8       

20 Statistisk sentralbyrå 

Figur 3.9. Andel med og uten ektefelle med samme landbakgrunn. Kvinner og menn født 
1972-1994. Prosent 

 

 
Går vi over til å se på forskjeller etter bakgrunnsregion, er det særlig norskfødte 
kvinner og menn med bakgrunn fra Asia (61 prosent) og Afrika (44 prosent) som 
hadde en ektefelle med lik landbakgrunn (se figur 3.10). 20 prosent av norskfødte 
med innvandrerforeldre fra land i Øst-Europa utenom EU og 19 prosent av dem 
med bakgrunn fra Sør- og Mellom-Amerika hadde giftet seg med en partner som 
hadde bakgrunn fra samme land.  
 
De laveste andelene med en ektefelle med lik landbakgrunn finner vi blant 
norskfødte kvinner og menn med bakgrunn fra Norden og Vest-Europa ellers 
(begge 4 prosent) og EU-land i Øst-Europa (12 prosent) (se figur 3.10 og tabell 
A8).  

Figur 3.10. Andel som har ektefelle med samme landbakgrunn. Etter innvandrerbakgrunn og 
opprinnelsesregion. Kvinner og menn født 1972-1994. Prosent. 

 

 
Figur 3.11 bekrefter at det er forskjeller mellom kvinner og menn med bakgrunn 
fra henholdsvis Asia, Afrika etc. og EU/EØS etc. i andelene som har en ektefelle 
med lik landbakgrunn som dem selv. Blant norskfødte med foreldre født i Asia, 
Afrika etc. hadde 56 prosent en ektefelle med lik landbakgrunn, 53 prosent av 
kvinnene og 64 prosent av mennene.  Kun 5 prosent av de norskfødte med bak-
grunn fra et land i EU/EØS etc. hadde giftet seg med en person med samme 
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landbakgrunn, men vi ser at dette gjaldt for noe flere kvinner (6 prosent) enn menn 
(5 prosent).  

Figur 3.11. Andel som har ektefelle med lik landbakgrunn. Asia, Afrika etc. og EU/EØS etc. 
Norskfødte kvinner og menn født 1972-1994. Prosent. 

 

 
Ser vi på norskfødte med innvandrerforeldre fra de fem største bakgrunnslandene, 
hadde 64 prosent av de med foreldre født i Pakistan giftet seg med en person som 
også hadde bakgrunn fra Pakistan (se figur 3.12). Blant de norskfødte med bak-
grunn fra Tyrkia og Vietnam hadde henholdsvis 64 og 58 prosent en ektefelle med 
lik landbakgrunn. Lavest andeler med en ektefelle med lik landbakgrunn finner vi 
blant de norskfødte med foreldre født i India (55prosent) og Marokko (51 prosent).  

Figur 3.12. Andel som har ektefelle med lik landbakgrunn. 5 største bakgrunnsland. 
Norskfødte kvinner og menn født 1972-1994. Prosent 

 

 
Skiller vi mellom kvinner og menn med foreldre som innvandret fra et av de fem 
største bakgrunnslandene, ser vi av figur 3.13 at en høyere andel norskfødte menn 
med bakgrunn fra Pakistan, Vietnam, Tyrkia, India og Marokko hadde giftet seg 
med en partner med samme landbakgrunn enn kvinner. Størst forskjell var det 
mellom personer med bakgrunn fra Vietnam, Marokko og India. 54 prosent av 
kvinnene og 66 prosent av mennene med bakgrunn fra Vietnam hadde en ektefelle 
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som også selv var fra, eller hadde foreldre som var født i, Vietnam. Tilsvarende 
hadde 49 prosent av de norskfødte kvinnene med foreldre født i India en ektefelle 
med bakgrunn fra India, mot 68 prosent av mennene.  
 
Blant norskfødte med innvandrerforeldre fra Pakistan hadde 60 prosent av 
kvinnene og 73 prosent av mennene en ektefelle med bakgrunn fra Pakistan. Det 
samme gjaldt for 63 prosent av kvinner og 68 prosent av menn med innvandrer-
foreldre fra Tyrkia (se figur 3.13).  

Figur 3.13. Andel som har ektefelle med lik landbakgrunn. 5 største bakgrunnsland. Etter 
kjønn. Norskfødte kvinner og menn født 1972-1994. Prosent 

 

3.4. Alder ved ekteskapet og partnervalg 
I figur 3.14 og 3.15 vises andelen som har en ektefelle med henholdsvis innvandre-
rbakgrunn og lik landbakgrunn etter ekteskapsalder, kjønn og egen innvandrer-
bakgrunn. Av begge disse figurene, samt tabell A9 og A10, ser vi at andelene som 
har en «lik partner» synker i takt med at ekteskapsalderen øker. Dette mønsteret er 
tydeligst for norskfødte med innvandrerforeldre og tidliginnvandrere.  
 
Mens 81 prosent av de norskfødte kvinnene med innvandrerbakgrunn som giftet 
seg før de fylte 24 år hadde en ektefelle med innvandrerbakgrunn, gjaldt dette 53 
prosent av de norskfødte kvinnene som giftet seg for første gang da de var 32 år 
eller eldre (se figur 3.14). Blant de norskfødte mennene med innvandrerforeldre 
sank andelen som hadde en kone med innvandrerbakgrunn fra 80 prosent (under 24 
år) til 50 prosent (over 32 år).  
 
For menn uten innvandrerbakgrunn var sammenhengen mellom ekteskapsalder og 
andelen med en ektefelle med innvandrerbakgrunn motsatt, og andelen var høyest 
blant dem som giftet seg for første gang da de var 32 år eller eldre (11 prosent) og 
lavest for de som var 24-27 år gamle (5 prosent).   
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Figur 3.14. Andel som har ektefelle med innvandrerbakgrunn. Etter alder ved ekteskaps-
inngåelsen og egen innvandrerbakgrunn. Kvinner og menn født 1972-1994. Prosent 

 

 
Ser vi på andelen som hadde en ektefelle med lik landbakgrunn, sank denne fra 62 
prosent for norskfødte menn som giftet seg før de fylte 24 år til 33 prosent for dem 
som giftet seg da de var eldre enn 31 år gamle. Blant norskfødte kvinner med 
innvandrerforeldre sank andelen som hadde en ektemann med samme landbak-
grunn fra 50 (under 24 år) til 32 prosent (32 år eller eldre) (se figur 3.15).  
 
For menn uten innvandrerbakgrunn var sammenhengen mindre klar. Andelen menn 
med en ektefelle født i Norge av minst en norskfødt forelder sank fra 90 prosent blant 
dem som giftet seg før de fylte 24 år til 87 prosent blant de som giftet seg da de var 
32 år eller eldre. Men, den høyeste andelen med en ektefelle med lik landbakgrunn 
finner vi blant menn som giftet seg da de var i alderen 24 til 27 år (91 prosent). Blant 
kvinner uten innvandrerbakgrunn finner vi den høyeste andelen med en ektemann 
født i Norge blant de som giftet seg for første gang da de var mellom 24 og 27 år 
gamle (90 prosent), men forskjellen mellom de ulike aldersgruppene var små.   

Figur 3.15. Andel som har ektefelle med lik landbakgrunn. Etter alder ved ekteskapsinngåelsen 
og egen innvandrerbakgrunn. Kvinner og menn født 1972-1994. Prosent 
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4. Hvem har størst sannsynlighet for å ha ektefelle 
med innvandrerbakgrunn? 

I kapittel 4 presenteres resultater fra multivariate analyser av sammenhenger 
mellom egen innvandrerbakgrunn, landbakgrunn, ekteskapsalder og utdannings-
nivå og tilbøyeligheten til å ha en ektefelle som har innvandrerbakgrunn (enten 
norskfødt med innvandrerforeldre eller innvandrer). Resultatene fra disse analysene 
vises som predikerte sannsynligheter og kontrollvariablene er satt til gjennom-
snittsverdier. I alle figurer vises 95 prosent konfidensintervaller. Regresjons-
modellene disse figurene er basert på er vist i tabell A11-A14.  
 
Som nevnt, er det et langt høyere antall mulige  «like» partnere å velge mellom i 
Norge for personer uten innvandrerbakgrunn enn for dem med innvandrerbak-
grunn, noe som gjør at personer uten innvandrerbakgrunn har høyere sjanse for å 
gifte seg med en som også er uten innvandrerbakgrunn. I tillegg er det grunn til å 
tro at forskjellige forhold påvirker valg av ektefelle blant dem med og dem uten 
innvandrerbakgrunn. Derfor analyseres personer med og uten innvandrerbakgrunn 
hver for seg, med unntak av figur 4.1 der hele utvalget tas med. I figur 4.2 og 4.3 
ser vi på personer med innvandrerbakgrunn (altså norskfødte med innvandrer-
foreldre og tidliginnvandrere), mens figur 4.4 til 4.9 viser resultater fra separate 
analyser av norskfødte med innvandrerforeldre.  

4.1. Innvandrerbakgrunn 
Figur 4.1 bekrefter at personer med innvandrerbakgrunn har signifikant høyest 
sannsynlighet for å ha giftet seg med en partner som også har innvandrerbakgrunn, 
også når vi sammenlikner personer som er like på de øvrige variablene som er 
inkludert i regresjonsmodellen. Følgende uavhengige variable er inkludert i denne 
modellen: kjønn, ekteskapsalder, utdanningsnivå og bosted året før ekteskapet og 
året ekteskapet fant sted (se tabell A11). Kontrollert for disse variablene, var 
sannsynligheten for at personer uten innvandrerbakgrunn hadde en ektefelle med 
innvandrerbakgrunn 7 prosent. Tilsvarende sannsynligheter for dem med 
innvandrerbakgrunn var 64 (tidliginnvandrere) og 68 prosent (norskfødte med 
innvandrerforeldre).  

Figur 4.1. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med innvandrerbakgrunn. Med 95 
prosent konfidensintervall. Gifte kvinner og menn med og uten 
innvandrerbakgrunn født 1972-1994 

 

 
Separate analyser av personer med innvandrerbakgrunn viser imidlertid at det er 
noen forskjeller mellom de som er født i Norge og de som selv innvandret (se 
tabell A12). Som vist i figur 4.2 hadde menn som innvandret til Norge før de fylte 
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18 år noe høyere sannsynlighet for å ha giftet seg med en kvinne som også hadde 
innvandrerbakgrunn (enten innvandrer eller norskfødt med innvandrerforeldre) enn 
hva tilfellet var for menn som var født i Norge med to innvandrerforeldre. I og med 
at konfidensintervallene for de to gruppene er overlappende, er denne forskjellen 
mellom tidliginnvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre imidlertid ikke 
statistisk signifikant på 5 prosent-nivået.  

Figur 4.2. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med innvandrerbakgrunn. Med 95 
prosent konfidensintervall. Gifte menn med innvandrerbakgrunn født 1972-1994 

 

 
Blant kvinner med innvandrerbakgrunn (se figur 4.3), var sammenhengen motsatt 
og norskfødte kvinner med innvandrerforeldre hadde noe høyere sannsynlighet (79 
prosent) for å ha en ektemann med innvandrerbakgrunn enn tidliginnvandrede 
kvinner (74 prosent), kontrollert for de øvrige variablene i modellen. Denne 
forskjellen var statistisk signifikant på 5 prosent-nivået (ikke overlappende 
konfidensintervaller).  

Figur 4.3 Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med innvandrerbakgrunn. Med 95 
prosent konfidensintervall. Gifte kvinner med innvandrerbakgrunn født 1972-1994 
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4.2. Bakgrunnsregion  
Som vi så i avsnitt 3.3, hadde norskfødte med innvandrerforeldre fra land i Asia 
oftest en ektefelle med innvandrerbakgrunn. Også når vi kontrollerer for ekte-
skapsalder, utdanningsnivå og bosted året før ekteskapet og året ekteskapet ble 
inngått, har norskfødte kvinner og menn med foreldre som innvandret fra land i 
Asia høyest sannsynlighet for å ha giftet seg med en person som også har 
innvandrerbakgrunn (enten norskfødt eller innvandrer) (se figur 4.4).  

Figur 4.4. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med innvandrerbakgrunn. Etter 
bakgrunnsregion. Med 95 prosent konfidensintervall. Norskfødte kvinner og menn 
med innvandrerforeldre født 1972-1994 

 

 
Norskfødte med bakgrunn fra Øst-Europa utenom EU og Afrika har signifikant 
lavere sannsynlighet for å ha en ektefelle med innvandrerbakgrunn enn de med 
bakgrunn fra Asia. Men norskfødte med innvandrerforeldre fra disse to regionene 
har signifikant høyere sannsynlighet for å ha giftet seg med en ektefelle med 
innvandrerbakgrunn enn hva tilfellet var blant norskfødte med foreldre som 
innvandret fra land i Norden, Vest-Europa ellers, Nord-Amerika og Oceania, Øst-
Europa (EU) og Sør- og Mellom-Amerika (se figur 4.4 samt tabell A11).  

4.3. Foreldrenes fødeland 
I figur 4.5 presenteres resultater fra en regresjonsmodell der kun norskfødte med 
innvandrerforeldre fra Pakistan, Vietnam, Tyrkia, India og Marokko er med (se 
tabell A14). Dette er de fem største bakgrunnslandene for norskfødte i de 
fødselskohortene vi ser på her (1972-1994). Som vi ser av denne figuren, har 
norskfødte med innvandrerforeldre fra Pakistan (93 prosent) og Tyrkia (94 prosent) 
signifikant høyere sannsynlighet for å ha en ektefelle med innvandrerbakgrunn enn 
norskfødte med innvandrerforeldre fra Vietnam (75 prosent), India (85 prosent) 
eller Marokko (87 prosent), når de øvrige variablene i modellen holdes konstant på 
sine gjennomsnittsverdier.  
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Figur 4.5. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med innvandrerbakgrunn. Etter 
foreldrenes fødeland. Med 95 prosent konfidensintervall. Norskfødte kvinner og 
menn med innvandrerforeldre født 1972-1994 

 

4.4. Alder ved ekteskapsinngåelsen 
Norskfødte kvinner og menn som giftet seg for første gang da de var under 24 år 
gamle hadde høyere sannsynlighet (87 prosent) for å ha giftet seg med en person 
med innvandrerbakgrunn enn dem som var 28 år eller eldre, kontrollert for kjønn, 
bakgrunnsregion, utdanningsnivå, bosted og året ekteskapet ble inngått (se figur 
4.6 og tabell A11). De som var mellom 24 og 27 år gamle da de giftet seg hadde 84 
prosent sannsynlighet for å ha en ektefelle som også hadde innvandrerbakgrunn. 

Figur 4.6. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med innvandrerbakgrunn. Etter 
ekteskapsalder. Med 95 prosent konfidensintervall. Norskfødte kvinner og menn 
med innvandrerforeldre født 1972-1994 

 

 
Tilsvarende hadde norskfødte med innvandrerforeldre som giftet seg da de var 28 
til 31 år gamle da de giftet seg  67 prosent sannsynlighet for å ha en ektefelle med 
innvandrerbakgrunn, kontrollert for de øvrige variablene som er inkludert i 
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som var under 28 år (se figur 4.6). Som vi ser var konfidensintervallene for de to 
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eldste gruppene overlappende, noe som betyr at denne forskjellen ikke er statistisk 
signifikant på 5 prosent-nivået.  

4.5. Utdanning  
Det er også en statistisk signifikant sammenheng mellom utdanningsnivået året før 
vigselen og sannsynligheten for å ha en ektefelle med innvandrerbakgrunn. Figur 
4.7 bekrefter at norskfødte kvinner og menn som hadde fullført en grunnskole-
utdanning hadde høyere sannsynlighet for å ha en ektefelle med innvandrerbak-
grunn enn dem som hadde fullført en videregående eller høyere utdanning, 
kontrollert for ekteskapsalder, bakgrunnsregion, bosted, kjønn og året ekteskapet 
ble inngått (se tabell A11). De med videregående eller høyere utdanning hadde 
henholdsvis 80 og 77 prosent sannsynlighet for å ha giftet seg med en som også 
hadde innvandrerbakgrunn, men forskjellen mellom disse to var ikke statistisk 
signifikant.  Høyest sannsynlighet (93 prosent) for å ha giftet seg med en partner 
med innvandrerbakgrunn hadde norskfødte hvis utdanningsnivå var ukjent.  

Figur 4.7. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med innvandrerbakgrunn. Etter 
utdanningsnivå året før ekteskapsinngåelsen. Med 95 prosent konfidensintervall. 
Norskfødte kvinner og menn med innvandrerforeldre født 1972-1994 

 

 
Som vist i figur 4.8 og figur 4.9 var utdanningsforskjellene i sannsynligheten for å 
ha en ektefelle med innvandrerbakgrunn størst blant norskfødte kvinner. Nærmere 
bestem ser vi av figur 4.9 at grunnskoleutdannede kvinner født i Norge med 
innvandrerforeldre hadde signifikant høyere sannsynlighet for å ha en ektemann 
som også hadde innvandrerbakgrunn sammenliknet med de som hadde fullført en 
videregående eller universitet- eller høyskoleutdanning året før de giftet seg. 
Norskfødte kvinner med ukjent utdanningsnivå hadde signifikant høyest sann-
synlighet for å ha en ektemann med innvandrerbakgrunn. Blant norskfødte menn 
med innvandrerforeldre var det få statistisk signifikante utdanningsforskjeller i 
sannsynligheten for å ha en kone med innvandrerbakgrunn, kontrollert for bak-
grunnsregion, ekteskapsalder, bosted og ekteskapsår. Det eneste unntaket var menn 
med ukjent utdanningsnivå, som hadde høyere sannsynlighet for å ha en kone med 
innvandrerbakgrunn enn menn med videregående utdanning (se figur 4.8 og tabell 
A13).  
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Figur 4.8. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med innvandrerbakgrunn. Etter 
utdanningsnivå året før ekteskapsinngåelsen. Med 95 prosent konfidensintervall. 
Norskfødte menn med innvandrerforeldre født 1972-1994 

 

Figur 4.9. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med innvandrerbakgrunn. Etter 
utdanningsnivå året før ekteskapsinngåelsen. Med 95 prosent konfidensintervall. 
Norskfødte kvinner med innvandrerforeldre født 1972-1994 

 

5. Hvem har størst sannsynlighet for å ha ektefelle 
med lik landbakgrunn? 

Kapittel 5 tar for seg sammenhenger mellom egen innvandrerbakgrunn, landbak-
grunn, ekteskapsalder og utdanningsnivå og tilbøyeligheten til å ha en ektefelle 
som har lik landbakgrunn. For norskfødte (også dersom ektefellen var norskfødt) 
brukes opplysninger om foreldrenes fødeland. Resultatene fra disse analysene vises 
som predikerte sannsynligheter (med tilhørende 95-prosent konfidensintervaller) 
og kontrollvariablene er satt til gjennomsnittsverdier. I figur 5.1 er hele utvalget av 
personer med et første ekteskap i alderen 18 til 40 år tatt med og i figur 5.2 og 5.3 
ser vi kun på personer med innvandrerbakgrunn som har giftet seg. I figur 5.4 til 
5.9 analyseres norskfødte med innvandrerforeldre for seg. Regresjonsmodellene er 
vist i tabell A15-A18.  
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5.1. Innvandrerbakgrunn 
Som vi så i avsnitt 3.4 var andelen med en ektefelle med lik landbakgrunn størst 
blant personer uten innvandrerbakgrunn. Også når vi samtidig tar hensyn til 
personenes ekteskapsalder, utdanningsnivå, bosted, kjønn og året de giftet seg, har 
de uten innvandrerbakgrunn klart høyest sannsynlighet (89 prosent) for å ha giftet 
seg med en person født i Norge med norskfødte foreldre. Figur 5.1 bekrefter videre 
at norskfødte kvinner og menn med innvandrerforeldre (57 prosent) hadde en 
statistisk signifikant lavere sannsynlighet for å være gift med en person med lik 
landbakgrunn enn tidliginnvandrere (60 prosent). Men, igjen bør det understrekes 
at vi ikke har tatt hensyn til gruppenes relative størrelse og at personer uten 
innvandrerbakgrunn har flere like partnere å velge mellom.  

Figur 5.1. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med lik landbakgrunn. Med 95 prosent 
konfidensintervall. Gifte kvinner og menn med og uten innvandrerbakgrunn født 
1972-1994. 

 

Figur 5.2. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med lik landbakgrunn. Med 95 prosent 
konfidensintervall. Gifte menn med innvandrerbakgrunn født 1972-1994 

 

 
Separate analyser av personer med innvandrerbakgrunn viser at forskjellen mellom 
tidliginnvandrere og norskfødte med innvandrerforeldre gjelder både kvinner og 
menn (se tabell A18). Forskjellen var størst blant kvinner, og norskfødte med 

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1,0

Uten innvandrerbakgrunn Tidliginnvandrere Norskfødte med
innvandrerforeldre

0,0

0,1

0,2

0,3

0,4

0,5

0,6

0,7

0,8

0,9

1,0

Tidliginnvandrere Norskfødte med innvandrerforeldre



 

 

Rapporter 2014/8 Valg av ektefelle blant norskfødte med innvandrerforeldre 

Statistisk sentralbyrå 31 

innvandrerforeldre signifikant høyere sannsynlighet for å ha en ektemann med lik 
landbakgrunn (hans eget eller foreldrenes fødeland) enn hva tilfellet var blant 
kvinner som innvandret til Norge før de fylte 18 år (se figur 5.3 og tabell A16). 

Figur 5.3. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med lik landbakgrunn. Med 95 prosent 
konfidensintervall. Gifte kvinner med innvandrerbakgrunn født 1972-1994 

 

5.2. Bakgrunnsregion  
Blant norskfødte med innvandrerforeldre hadde de med bakgrunn fra land i Asia og 
Afrika høyest sannsynlighet for å ha giftet seg med en person som enten var født i 
samme land eller hadde foreldre som innvandret fra samme land som foreldrene. 
Kontrollert for de andre variablene i modellen var sannsynligheten for at norsk-
fødte med bakgrunn fra disse to regionene hadde en ektefelle med lik landbakgrunn 
henholdsvis 61 (Asia) og 44 (Afrika) prosent (se figur 5.4 og tabell A15).  

Figur 5.4. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med lik landbakgrunn. Etter 
bakgrunnsregion. Med 95 prosent konfidensintervall. Norskfødte kvinner og menn 
med innvandrerforeldre født 1972-1994 
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(11 prosent), Vest-Europa ellers, samt Nord-Amerika og Oseania og Norden (6 
prosent). Som vi ser av konfidensintervallene i figur 5.4, hadde norskfødte med 
bakgrunn fra alle disse verdensregionene en signifikant lavere sannsynlighet for å 
ha en lik ektefelle enn de med bakgrunn fra Asia og Afrika. I tillegg ser vi at 
forskjellen mellom de med bakgrunn fra Øst-Europa utenom EU og Norden/ Vest-
Europa ellers var statistisk signifikant på det valgte nivået (p<0.05).  

5.3. Foreldrenes fødeland 
I figur 5.5 ser vi kun på norskfødte kvinner og menn med bakgrunn fra de fem 
største bakgrunnslandene (Pakistan, Vietnam, Tyrkia, India og Marokko). 
Regresjonsmodellen denne figuren er basert på, er vist i tabell A19. Norskfødte 
med innvandrerforeldre fra Pakistan og Tyrkia hadde signifikant høyere sann-
synlighet for å ha giftet seg med en person med samme landbakgrunn enn norsk-
fødte med innvandrerforeldre fra Vietnam, India eller Marokko, når de øvrige 
variablene i modellen holdes konstant på sine gjennomsnittsverdier. Forskjellene 
mellom norskfødte med bakgrunn fra Vietnam, India og Tyrkia er ikke statistisk 
signifikante på 5 prosent-nivået. 

Figur 5.5. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med lik landbakgrunn. Etter foreldrenes 
fødeland. Med 95 prosent konfidensintervall. Norskfødte kvinner og menn med 
innvandrerforeldre født 1972-1994 

 

5.4. Alder ved ekteskapsinngåelsen 
At det er en selvstendig sammenheng mellom når en gifter seg og sannsynligheten 
for å ha en ektefelle med lik landbakgrunn bekreftes av figur 5.6. Kontrollert for 
bakgrunnsregion, bosted, utdanningsnivå, kjønn og ekteskapsår, hadde norskfødte 
kvinner og menn som var 28 år eller eldre da de giftet seg første gang om lag 35 
prosent sannsynlighet for å ha en ektefelle med lik landbakgrunn. Dette er 
signifikant lavere enn de som var 27 år eller yngre ved vigselen. Aller høyest 
sannsynlighet for å ha en ektefelle med lik landbakgrunn hadde de som var 24-27 
år gamle da de giftet seg (51 prosent) (se figur 5.6 og tabell A15).  
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Figur 5.6. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med lik landbakgrunn. Etter 
ekteskapsalder. Med 95 prosent konfidensintervall. Norskfødte kvinner og menn 
med innvandrerforeldre født 1972-1994 

 

5.5. Utdanning  
Figur 5.7 bekrefter at det var få utdanningsforskjeller blant de norskfødte i sann-
synligheten for å ha giftet seg med en person med samme landbakgrunn som dem 
selv. Heller ikke blant norskfødte menn (figur 5.8) eller kvinner (figur 5.9) var 
utdanningsforskjellene i sannsynligheten for å ha en ektefelle med lik landbak-
grunn statistisk signifikante.  

Figur 5.7. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med lik landbakgrunn. Etter 
utdanningsnivå året før ekteskapsinngåelsen. Med 95 prosent konfidensintervall. 
Norskfødte kvinner og menn med innvandrerforeldre født 1972-1994 
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Figur 5.8. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med lik landbakgrunn. Etter 
utdanningsnivå året før ekteskapsinngåelsen. Med 95 prosent konfidensintervall. 
Norskfødte menn med innvandrerforeldre født 1972-1994 

 

Figur 5.9. Predikert sannsynlighet for å ha ektefelle med lik landbakgrunn. Etter 
utdanningsnivå året før ekteskapsinngåelsen. Med 95 prosent konfidensintervall. 
Norskfødte kvinner med innvandrerforeldre født 1972-1994 

 

6. Oppsummering   

Denne rapporten har sett på partnervalg blant norskfødte kvinner og menn født 
1972-1994 som var bosatt i Norge per 1.1.2013. 76 prosent av norskfødte med 
innvandrerbakgrunn som hadde giftet seg, gjorde det med en person som også 
hadde innvandrerbakgrunn (enten norskfødt med innvandrerforeldre eller inn-
vandrer). Dette er noe høyere enn tilsvarende andel blant dem som selv innvandret 
til Norge før de fylte 18 år (70 prosent). Kun 8 prosent av kvinner og menn uten 
innvandrerbakgrunn hadde giftet seg med en person som hadde innvandrerbak-
grunn. Vi har også sett på andelen som har giftet seg med en person med lik 
landbakgrunn. Av de norskfødte med innvandrerforeldre som hadde giftet seg, 
hadde 51 prosent en ektefelle med samme landbakgrunn (enten selv født i eller 
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med foreldre født i samme land som dem selv). Det samme gjaldt for 56 prosent av 
tidliginnvandrerne og 89 prosent av dem uten innvandrerbakgrunn.  
 
Resultatene fra de multivariate analysene i denne rapporten bekreftet at norskfødte 
kvinner og menn med innvandrerforeldre fra Asia, Afrika og Øst-Europa utenom 
EU hadde høyere sannsynlighet for å ha en ektefelle med innvandrerbakgrunn enn 
norskfødte med bakgrunn ellers i verden, også når vi sammenliknet dem som var 
like på de andre kjennetegnene vi tok hensyn til (ekteskapsalder, utdanningsnivå, 
kjønn, bosted og året vigselen fant sted). Blant de norskfødte hadde de med 
bakgrunn fra Asia og Afrika også høyest sannsynlighet for å ha en ektefelle med 
samme landbakgrunn som dem selv. Separate analyser av de fem største 
bakgrunnslandene viste at norskfødte med bakgrunn fra Pakistan og Tyrkia hadde 
høyere sannsynlighet for å ha en lik partner (enten med innvandrerbakgrunn eller 
lik landbakgrunn) enn dem med foreldre født i Vietnam, India og Marokko.  
 
Rapporten har også sett på sammenhenger mellom ekteskapsalder og 
utdanningsnivå og de norskfødtes tilbøyelighet til å ha en partner med henholdsvis 
innvandrerbakgrunn og lik landbakgrunn. Resultatene fra disse analysene viste at 
personer med en «lik» partner, jevnt over gifter seg noe tidligere enn dem som 
gifter seg på tvers av sin egen bakgrunn. Vi har også sett at grunnskoleutdannede 
personer født i Norge med innvandrerforeldre, samt dem med ukjent utdanning, har 
høyere sannsynlighet for å ha en ektefelle med innvandrerbakgrunn enn de som 
hadde fullført videregående eller høyere utdanning før ekteskapet. 
 
Hva som ligger bak disse funnene, er vanskelig å slå fast med dataene som er brukt 
her. Registerdata omfatter hele befolkningen og gjør det mulig å se på små 
befolkningsgrupper, som norskfødte med innvandrerforeldre over 18 år. Men 
dataene inneholder kun opplysninger om faktisk atferd og ikke holdninger, verdier, 
forventninger og andre forhold som kan tenkes å påvirke hvem vi velger å gifte oss 
med. At det er vanligere å gifte seg på tvers av egen bakgrunn blant norskfødte 
med innvandrerforeldre enn blant dem uten innvandrerbakgrunn, kan også skyldes 
at det er langt flere mulige partnere uten innvandrerbakgrunn å velge mellom i 
Norge.  
 
Befolkningsgruppen norskfødte med innvandrerforeldre er fortsatt ung. Det trengs 
mer kunnskap om samlivsmønsteret til norskfødte kvinner og menn med inn-
vandrerforeldre etter hvert som flere kommer i familieetableringsalderen.  Er de 
som hittil har rukket å gifte seg en selektert gruppe som ikke nødvendigvis er 
representativ for gruppen som helhet? Vi vet dessuten lite om ekteskapsmønsteret 
til norskfødte kvinner og menn med innvandrerforeldre fra de landgruppene som 
per i dag fortsatt er for unge til å inngå samliv, som for eksempel Somalia, Polen 
og Irak.  
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Vedlegg A: Tabeller 

Kapittel 2  

Tabell A1. Aldersfordeling per 1.1.2013. Norskfødte, tidliginnvandrere og personer uten innvandrerbakgrunn, født 1972-1994 

 Født i Norge av utenlandsfødte foreldre 

Tidliginnvandrere Uten innvandrerbakgrunn  Alle Kvinner Menn 

Alder Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent 

18  ..............  2 238 9,0 1 067 8,8 1 171 9,2 2 528 4,1 52 626 4,2 
19  ..............  2 361 9,5 1 151 9,5 1 210 9,5 3 026 4,9 57 092 4,6 
20  ..............  2 189 8,8 1 047 8,7 1 142 9,0 3 356 5,5 58 040 4,6 
21  ..............  2 057 8,3 1 018 8,4 1 039 8,1 3 419 5,6 58 861 4,7 
22  ..............  1 933 7,8 959 7,9 974 7,6 3 590 5,9 59 279 4,7 
23  ..............  1 774 7,1 849 7,0 925 7,3 3 528 5,8 58 081 4,6 
24  ..............  1 541 6,2 752 6,2 789 6,2 3 536 5,8 55 894 4,5 
25  ..............  1 260 5,1 654 5,4 606 4,8 3 529 5,8 53 309 4,3 
26  ..............  1 093 4,4 540 4,5 553 4,3 3 487 5,7 51 472 4,1 
27  ..............  964 3,9 456 3,8 508 4,0 3 454 5,6 50 175 4,0 
28  ..............  931 3,8 434 3,6 497 3,9 3 248 5,3 49 665 4,0 
29  ..............  882 3,6 419 3,5 463 3,6 3 009 4,9 49 226 3,9 
30  ..............  810 3,3 413 3,4 397 3,1 2 779 4,5 50 404 4,0 
31  ..............  791 3,2 377 3,1 414 3,3 2 469 4,0 50 080 4,0 
32  ..............  746 3,0 360 3,0 386 3,0 2 310 3,8 50 575 4,0 
33  ..............  685 2,8 353 2,9 332 2,6 2 124 3,5 50 672 4,0 
34  ..............  606 2,4 283 2,3 323 2,5 1 954 3,2 51 456 4,1 
35  ..............  539 2,2 264 2,2 275 2,2 1 891 3,1 50 308 4,0 
36  ..............  489 2,0 233 1,9 256 2,0 1 747 2,9 52 851 4,2 
37  ..............  378 1,5 178 1,5 200 1,6 1 626 2,7 55 579 4,4 
38  ..............  246 1,0 134 1,1 112 0,9 1 646 2,7 59 061 4,7 
39  ..............  171 0,7 81 0,7 90 0,7 1 509 4,5 61 012 4,9 
40  ..............  174 0,7 79 0,7 95 0,7 1 515 2,4 69 307 5,5 
I alt  ............  24 858 100,0 12 101 100,0 12 757 100,0 61 280 100,0 1 255 025 100,0 

Tabell A2. Norskfødte kvinner og menn med innvandrerforeldre født 1972-1994. Etter foreldrenes verdensregion. 

Region Antall Prosent  

Norden  ......................................................................................................  1 160 4,7 
Vest-Europa ellers + Nord-Amerika, Oseania  ...............................................  1 076 4,3 
Øst- Europa, EU  .........................................................................................  706 2,8 
Øst- Europa, ikke EU  ..................................................................................  1 559 6,3 
Asia  ...........................................................................................................  16 731 67,3 
Afrika  .........................................................................................................  2 615 10,5 
Sør- og Mellom-Amerika  .............................................................................  1 009 4,1 
I alt  ............................................................................................................  24 858 100,0 

Tabell A3. Norskfødte kvinner og menn med innvandrerforeldre, født 1972-1994. Etter foreldrenes fødeland. Per 1.1.2013 

Land Antall Land Antall Land Antall Land Antall Land Antall 

Pakistan 7183 Ungarn 94 Israel 18 Guinea 5 Venezuela , 
Vietnam 2723 Syria 87 Færøyene 18 New Zealand 5 Senegal , 
Tyrkia 2059 Kapp Verde 80 Singapore 17 Latvia 5 Usbekistan , 
India 1372 Algerie 70 Sør-Korea 16 Madagaskar 5 Grønland , 
Marokko 1128 Thailand 66 Sør-Afrika 15 Macao 4 Botswana , 
Sri Lanka 990 Tsjekkia 66 Tanzania 15 Trinidad og Tobago 4 Komorene , 
Chile 819 Bangladesh 65 Malaysia 15 Aserbajdsjan 4 Liberia , 
Iran 598 Nigeria 63 Egypt 14 Mosambik 4 Burma , 
Danmark 515 Afghanistan 61 Argentina 13 San Marino , Laos , 
Filippinene 511 Kenya 53 Den dom. republikk 13 Libya , Saudi-Arabia , 
Polen 469 Spania 46 Kuwait 13 Albania , Grenada , 
Kosovo 454 Sveits 46 Jordan 13 Hviterussland , Haiti , 
Somalia 400 Tunisia 44 Australia 12 Brunei , Caymanøyene , 
Makedonia 374 Kambodsja 41 Bolivia 12 Estland , Turkmenistan , 
Kina 315 Mauritius 38 Hellas 12 Kamerun , Paraguay , 
Bosnia-Hercegovina 314 Uganda 37 Ecuador 11 Kypros , Bhutan , 
Sverige 293 Frankrike 37 Japan 11 Jamaica , Bahrain , 
Storbritannia 272 Palestina 32 Brasil 11 Guinea-Bissau , Rwanda , 
Eritrea 233 Belgia 32 Montenegro 10 Nepal , Namibia , 
Nederland 225 Peru 31 Jemen 10 Cuba , Benin , 
Kroatia 201 Romania 31 El Salvador 10 De nederlandske Antillene , Litauen , 
Tyskland 191 Italia 28 Honduras 9 St. Lucia , Nicaragua , 
Libanon 176 Colombia 27 Østerrike 8 Guyana ,   
Island 174 Kongo 27 Slovenia 8 Angola ,   
Serbia 170 Portugal 23 Togo 8 Zimbabwe ,   
Finland 159 Russland 23 Ukraina 7 De forente arabiske emirater ,   
Irak 154 Slovakia 23 Mexico 7 Panama ,   
Hongkong 125 Canada 20 Bulgaria 7     
Ghana 117 Sierra Leone 20 Sudan 7     
Etiopia 109 Indonesia 19 Irland 6     
USA 108 Taiwan 19 Guatemala 6     
Gambia 99 Uruguay 19 Elfenbenskysten 5       
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Kapittel 3  

Tabell A4. Andel ikke gift og gift etter egen innvandrerbakgrunn. Kvinner og menn født 1972-1994. Prosent og absolutt antall.  

 Uten innvandrerbakgrunn Innvandret før 18 år Norskfødte med innvandrerforeldre 

 Kvinner Menn Kvinner Menn Kvinner Menn 

 Antall Prosent Antall  Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent 

Ikke gift  .........................  440 028 71,9 516 029 80,3 20 830 70,9 27 874 87,4 9 028 74,6 11 359 89,0 
Gift  ................................  172 177 28,1 126 786 19,7 8 545 29,1 4 031 12,6 3 073 25,4 1 398 11,0 
I alt  ...............................  612 205 100 642 815 100 29 375 100 31 905 100 12 101 100 12 757 100 

Tabell A5 Andeler med og uten ektefelle med innvandrerbakgrunn. Gifte kvinner og menn født 1972-1994. Prosent og absolutt 
antall 

Ektefelles inn-
vandrer-
bakgrunn 

Uten innvandrerbakgrunn Innvandret før 18 år Norskfødte med innvandrerforeldre 

Alle Kvinner Menn Alle  Kvinner Menn  Alle  Kvinner Menn 

Antall 
Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent 

Med innvandrer-
bakgrunn  ...........    23 544 7,9 14 371 8,4 9 173 7,2 8 815 70,1 5 883 68,9 2 930 72,7 3 406 76,2 2 379 77,4 1 027 73,5 
Uten innvandrer-
bakgrunn  ...........    

275 
419 92,1 

157 
806 91,7 

117 
613 92,8 3 761 29,9 2 660 31,1 1 101 27,3 1 065 23,8 694 22,6 371 26,5 

I alt  ...................    

298 
963 100 

153 
515 100 

119 
067 100 

12 
576 100 8 545 100 4 031 100 4 471 100 3 073 100 1 362 100 

Tabell A6. Andeler med og uten ektefelle med innvandrerbakgrunn. Etter innvandrerbakgrunn og opprinnelsesregion. Kvinner 
og menn født 1972-1994. Prosent og absolutt antall. 

Opprinnelses- 
region 

Uten innvandrerbakgrunn Innvandret før 18 år Norskfødte med innvandrerforeldre 

Ektefelle med 
innvandrer-
bakgrunn 

Ektefelle uten 
innvandrer-
bakgrunn 

Ektefelle med 
innvandrer-
bakgrunn 

Ektefelle uten 
innvandrer-
bakgrunn 

Ektefelle med 
innvandrer-
bakgrunn 

Ektefelle uten 
innvandrer-
bakgrunn 

Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent 

Norge/Norden  .....    23 544 7,9 275 419 92,1 135 20,2 533 79,8 29 14,5 171 85,5 
Vest-Europa 
ellers +   ..............  .. .. .. .. 105 27,5 277 72,5 39 20,1 155 79,9 
Øst-Europa, EU  ..  .. .. .. .. 159 43,7 205 56,3 23 26,4 64 73,6 
Øst-Europa ikke 
EU  .....................  .. .. .. .. 1 815 81,0 427 19,1 155 65,4 82 32,6 
Asia  ...................  .. .. .. .. 5 367 75,7 1 727 24,3 2 875 85,4 491 14,6 
Afrika  .................  .. .. .. .. 974 79,8 246 20,2 259 80,4 63 19,6 
Sør- og Mellom-
Amerika  ..............  .. .. .. .. 260 42,9 346 57,1 26 40,0 39 60,0 
I alt  ....................  23 544 7,9 275 419 92,1 8 813 70,1 3 761 29,9 3 406 76,2 1 065 23,8 

Tabell A7. Andeler med og uten ektefelle med samme landbakgrunn. Gifte kvinner og menn født 1972-1994. Prosent og absolutt 
antall 

 Uten innvandrerbakgrunn Innvandret før 18 år Norskfødte med innvandrerforeldre 

 Alle Kvinner Menn Alle Kvinner Menn Alle Kvinner Menn 

Ektefelles 
landbakgrunn Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent 

Med lik land-
bakgrunn  .....................................  

266 217 89,0 152 
783 

88,7 105 
980 

89,0 6 992 55,6 4 635 54,2 2 357 58,5 2 268 50,7 1 495 51,4 773 44,7 

Uten lik land-
bakgrunn  .....................................  

32 746 11,0 19 394 11,3 13 087 11,0 5 584 44,4 3 910 45,8 1 674 41,5 2 203 49,3 1 578 48,7 625 55,3 

I alt  .............................................  
298 963 100 172 

177 
100 119 

067 
100 12 576 100 8 545 100 4 031 100 4 471 100 3 073 100 1 398 100 
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Tabell A8. Andeler med og uten ektefelle med samme landbakgrunn. Etter innvandrerbakgrunn og opprinnelsesregion. Kvinner 
og menn født 1972-1994. Prosent og absolutt antall 

 Uten innvandrerbakgrunn Innvandret før 18 år Norskfødte  

 

Lik 
landbakgrunn 

Forskjellig 
landbakgrunn 

Lik 
landbakgrunn 

Forskjellig 
landbakgrunn 

Lik 
landbakgrunn 

Forskjellig 
landbakgrunn 

Opprinnelsesregion Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent Antall Prosent 

Norge/Norden  ...........  266 217 89,0 32 746 11,0 58 8,7 610 91,3 7 3,5 193 96,5 
Vest-Europa ellers + .. .. .. .. 31 8,1 351 91,9 8 4,1 186 95,9 
Øst-Europa, EU  ........  .. .. .. .. 98 26,9 266 73,1 10 11,5 77 88,5 
Øst-Europa, ikke EU  .  .. .. .. .. 1 323 59,0 919 41,0 47 19,8 190 80,2 
Asia  .........................  .. .. .. .. 4 529 63,8 2 565 36,2 2 041 60,6 1 325 39,4 
Afrika  .......................  .. .. ..  778 63,8 442 36,2 143 44,4 179 55,6 
Sør- og Mellom-
Amerika  ....................  

.. .. .. .. 175 28,9 431 71,1 12 18,5 53 81,5 

Antall i alt  .................  266 217 88,1 32 746 11,9 6 992 55,6 5 584 44,4 2 268 50,7 2 203 49,3 

Tabell A9. Andel som har ektefelle med innvandrerbakgrunn. Etter alder ved ekteskapsinngåelsen og egen 
innvandrerbakgrunn. Kvinner og menn født 1972-1994. Prosent. 

  Uten innvandrerbakgrunn Innvandret før 18 år Norskfødte  

 Alle Kvinner Menn Alle Kvinner Menn Alle Kvinner Menn 

Alder ved 
ekteskap Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent 

Under 24 år  .....  3 198 7,0 2 588 7,9 610 4,8 3 952 71,4 3 247 71,5 705 71,0 1 579 81,2 1 334 81,3 245 80,3 
24-27 år  ..........  6 295 6,7 4 507 7,6 1 788 5,1 2 819 73,1 1 706 70,6 1 113 77,2 1 154 81,3 730 81,3 424 81,4 
28-31 år  ..........  7 634 8,0 4 548 9,0 3 086 7,0 1 420 65,2 707 60,8 713 70,3 516 64,3 242 60,8 274 67,8 
32 år eller eldre  6 417 10,0 2 727 9,3 3 689 10,6 624 62,0 225 53,1 399 68,4 157 51,5 73 53,3 84 50,0 
I alt  .................  23 544 7,9 14 371 8,4 9 173 7,2 8 815 70,1 5 885 68,9 2 930 72,69 3 406 76,2 2 379 77,4 1 027 73,5 

Tabell A10. Andel som har ektefelle med lik landbakgrunn. Etter alder ved ekteskapsinngåelsen og egen innvandrerbakgrunn. 
Kvinner og menn født 1972-1994. Prosent 

 
Uten innvandrerbakgrunn Innvandret før 18 år Norskfødte  

 Alle Kvinner Menn Alle Kvinner Menn Alle Kvinner Menn 

Alder ved 
ekteskap .........  Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent Antall 

Pro-
sent 

Under 24 år  ....  40 203 88,3 28 765 87,7 11 438 89,9 3 187 57,6 2 626 57,8 562 56,6 1 015 52,2 825 50,3 190 62,3 
24-27 år  .........  84 856 90,3 52 975 89,7 31 881 91,4 2 245 58,2 1 342 55,6 903 62,7 816 57,5 479 53,3 337 64,7 
28-31 år  .........  85 065 89,4 45 079 88,7 39 986 90,1 1 103 50,7 520 44,7 583 57,5 337 42,0 147 36,9 190 47,0 
32 år eller eldre  59 093 87,3 25 964 88,1 30 129 86,6 457 45,4 148 34,9 309 53,0 100 32,8 44 32,1 56 33,3 
I alt  ................  266 217 89,1 152 783 88,7 113 434 89,5 6 992 55,6 4 635 52,2 2 357 58,5 2 268 50,7 1 495 48,7 773 55,3 
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Tabeller kapittel 4  

Tabell A11. Resultater fra logistisk regresjon av tilbøyelighet for å ha giftet seg med en partner med innvandrerbakgrunn. 
Kvinner og menn født 1972-1994. Separate modeller etter egen innvandrerbakgrunn 

 Alle Norskfødte  Tidliginnvandrere Uten innvandrerbakgrunn 

Variabel  b SE(b) P-verdi  b SE(b) P-verdi  b SE(b) P-verdi  b SE(b) P-verdi 

Kjønn             
Kvinne  ......................................................  0,15 0,01 0,00 0,01 0,10 0,933 -0,16 0,05 0,002 0,19 0,01 0,000 
Mann ........................................................  Ref.   Ref.   Ref.   Ref.   

Innvandrerbakgrunn 
            

Uten innvandrerbakgrunn  ..........................  Ref.    ,   ,   ,   
Tidliginnvandrere  ......................................  3,12 0,02 0,00 ,   ,   ,   
Norskfødte m 
innvandrerforeldre  .....................................  

3,32 0,04 0,00 ,   ,   ,   

Alder 1.ekteskap 
            

Under 24 år  ..............................................  Ref.   Ref.   Ref.   Ref.   
24-27 år  ...................................................  -0,18 0,02 0,00 -0,23 0,13 0,071 0,01 0,06 0,922 -0,17 0,02 0,000 
28-31 år  ...................................................  -0,29 0,02 0,00 -1,19 0,15 0,000 -0,59 0,08 0,000 -0,18 0,03 0,000 
32 år eller eldre  .........................................  -0,13 0,02 0,00 -1,39 0,19 0,000 -0,73 0,10 0,000 0,01 0,03 0,736 

Bakgrunnsregion  
            

Norden  .....................................................  ,   -3,33 0,22 0,000 -2,68 0,11 0,000 ,   
Vest-Europa ellers +   .................................  ,   -2,81 0,20 0,000 -2,30 0,12 0,000 ,   
Øst-Europa, EU/EØS  ................................  ,   -2,76 0,27 0,000 -1,50 0,12 0,000 ,   
Øst-Europa utenom EU/EØS  .....................  ,   -1,05 0,16 0,000 0,10 0,07 0,112 ,   
Asia  .........................................................  ,   Ref.   Ref.   ,   
Afrika  .......................................................  ,   -0,65 0,16 0,000 0,06 0,08 0,468 ,   
Sør- og Mellom-Amerika  ............................  ,   -2,46 0,28 0,000 -1,56 0,09 0,000 ,   

Utdanningsnivå, året før 
ekteskap 

            

Grunnskole  ...............................................  Ref.   Ref.   Ref.   Ref.   
Videregående  ...........................................  -0,33 0,02 0,00 -0,35 0,11 0,001 -0,17 0,06 0,003 -0,31 0,02 0,000 
Universitet/ høyskole  .................................  -0,28 0,02 0,00 -0,50 0,13 0,000 -0,59 0,07 0,000 -0,21 0,02 0,000 
Mangler  ....................................................  2,23 0,04 0,00 0,87 0,24 0,000 0,16 0,09 0,085 2,57 0,04 0,000 

Bosted, året før ekteskap 
            

Oslo, Drammen, Bergen  ............................  0,54 0,01 0,00 0,53 0,09 0,000 0,25 0,05 0,000 0,54 0,02 0,000 
Landet ellers  .............................................  Ref.   Ref.   Ref.   Ref.    

År ekteskap ble inngått 
            

1990-2001  ................................................  -1,01 0,02 0,00 -2,11 0,13 0,000 -1,90 0,06 0,000 -0,76 0,02 0,000 
2002-2007  ................................................  -0,18 0,01 0,00 0,04 0,11 0,689 0,11 0,06 0,055 -0,20 0,02 0,000 
2008-2012  ................................................  Ref.    Ref.    Ref.   Ref.    
Konstant  ...................................................  -2,08 0,02 0,00 2,56 0,16 0,000 2,08 0,08 0,000 -2,26 0,03 0,000 
Modell X

2
 (df)  ............................................  46 802,26 12 0,000 1 391,86 16 0,000 3 089,740 16 0,000 8 332,790 10 0,000 

Antall ........................................................  316 010 4 471 12 576 298 963 
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Tabell A12. Resultater fra logistisk regresjon av tilbøyelighet for å ha giftet seg med en partner med innvandrerbakgrunn. 
Norskfødte personer med innvandrerforeldre og tidliginnvandrere født 1972-1994 

 Alle Menn Kvinner 

Variabel b SE(b) P-verdi b SE(b) P-verdi b SE(b) P-verdi 

Kjønn 
         

Kvinne  ..................................................  -0,13 0,05 0,006       
Mann   ...................................................  Ref.         

Innvandrerbakgrunn 
         

Tidliginnvandrere  ..................................  Ref.   Ref.   Ref.    
Norskfødte m innvandrerforeldre  ............  0,16 0,05 0,001 -0,12 0,09 0,188 0,28 0,06 0,000 

Alder 1.ekteskap 
         

Under 24 år  ..........................................  Ref.   Ref.   Ref.    
24-27 år  ...............................................  -0,60 0,07 0,000 0,25 0,10 0,016 -0,11 0,07 0,097 
28-31 år  ...............................................  -1,20 0,07 0,000 -0,41 0,11 0,000 -0,85 0,08 0,000 
32 år eller eldre  .....................................  -1,27 0,09 0,000 -0,47 0,14 0,001 -1,14 0,11 0,000 

Bakgrunnsregion  
         

Norden  .................................................  -2,84 0,10 0,000 -3,15 0,16 0,000 -2,64 0,12 0,000 
Vest-Europa ellers +   .............................  -2,50 0,11 0,000 -3,01 0,18 0,000 -2,18 0,13 0,000 
Øst-Europa, EU/EØS  ............................  -1,75 0,11 0,000 -1,71 0,19 0,000 -1,77 0,13 0,000 
Øst-Europa utenom EU/EØS  .................  -0,08 0,06 0,196 -0,20 0,11 0,084 -0,02 0,07 0,739 
Asia  .....................................................  Ref.   Ref.   Ref.    
Afrika  ...................................................  -0,11 0,07 0,147 -0,23 0,14 0,092 -0,05 0,09 0,581 
Sør- og Mellom-Amerika  ........................  -1,68 0,09 0,000 -2,20 0,16 0,000 -1,44 0,11 0,000 

Utdanningsnivå, året før ekteskap 
         

Grunnskole  ...........................................  Ref.   Ref.   Ref.   
Videregående  .......................................  -0,20 0,05 0,000 -0,18 0,09 0,040 -0,21 0,06 0,000 
Universitet/ høyskole  .............................  -0,55 0,06 0,000 -0,28 0,10 0,008 -0,69 0,07 0,000 
Mangler  ................................................  0,26 0,09 0,003 0,30 0,19 0,122 0,23 0,10 0,016 

Bosted, året før ekteskap 
         

Oslo, Drammen, Bergen  ........................  0,29 0,04 0,000 0,32 0,08 0,000 0,29 0,05 0,000 
Landet ellers  .........................................  Ref.   Ref.   Ref.   

År ekteskap ble inngått 
         

1990-2001  ............................................  -1,96 0,06 0,000 -1,93 0,11 0,000 -1,96 0,07 0,000 
2002-2007  ............................................  0,09 0,05 0,080 -0,18 0,09 0,039 0,21 0,06 0,001 
2008-2012  ............................................  Ref.   Ref.   Ref.    
Konstant  ...............................................  2,19 0,07 0,000 2,07 0,11 0,000 2,05 0,07 0,000 
Modell X

2
 (df)  ........................................  4 408,71 17 0,000 1 554,42 16 0,000 2 956,03 16 0,000 

Antall ....................................................  17 047 5 429 11 618 
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Tabell A13. Resultater fra logistisk regresjon av tilbøyelighet for å ha giftet seg med en partner med innvandrerbakgrunn. 
Separate modeller for kvinner og menn. Norskfødte personer med innvandrerforeldre født 1972-1994 

 Menn Kvinner 

Variabel b SE(b) P-verdi b SE(b) P-verdi 

Alder 1.ekteskap       
Under 24 år  .......................................................  Ref.   Ref.    
24-27 år  ............................................................  -0,13 0,25 0,597 -0,24 0,15 0,118 
28-31 år  ............................................................  -0,82 0,26 0,001 -1,36 0,18 0,000 
32 år eller eldre  ..................................................  -1,15 0,31 0,000 -1,43 0,25 0,000 

Bakgrunnsregion  
      

Norden  ..............................................................  -3,69 0,36 0,000 -3,06 0,28 0,000 
Vest-Europa ellers +   ..........................................  -3,32 0,34 0,000 -2,43 0,25 0,000 
Øst-Europa, EU/EØS  .........................................  -2,54 0,43 0,000 -2,91 0,34 0,000 
Øst-Europa utenom EU/EØS  ..............................  -1,60 0,34 0,000 -0,90 0,18 0,000 
Asia  ..................................................................  Ref.   Ref.    
Afrika  ................................................................  -0,66 0,31 0,031 -0,64 0,19 0,001 
Sør- og Mellom-Amerika  .....................................  -2,65 0,48 0,000 -2,38 0,35 0,000 

Utdanningsnivå, året før ekteskap 
      

Grunnskole  ........................................................  Ref.   Ref.   
Videregående  ....................................................  -0,34 0,20 0,085 -0,37 0,13 0,006 
Universitet/ høyskole  ..........................................  -0,15 0,22 0,476 -0,71 0,16 0,000 
Mangler  .............................................................  0,77 0,49 0,112 0,91 0,28 0,001 

Bosted, året før ekteskap 
      

Oslo, Drammen, Bergen  .....................................  0,64 0,17 0,000 0,49 0,11 0,000 
Landet ellers  ......................................................  Ref.   Ref.   

År ekteskap ble inngått 
      

1990-2001  .........................................................  -1,47 0,28 0,000 -2,28 0,15 0,000 
2002-2007  .........................................................  -0,03 0,19 0,891 0,06 0,14 0,656 
2008-2012  .........................................................  Ref.   Ref.    
Konstant  ............................................................  2,21 0,26 0,000 2,71 0,17 0,000 
Modell X

2
 (df)  .....................................................  545,38 15 0,000 868,010 15 0,000 

Antall .................................................................  1 398 3 073 

Tabell A14. Resultater fra logistisk regresjon av tilbøyelighet for å ha giftet seg med en partner med innvandrerbakgrunn. Fem 
største bakgrunnsland. Gifte norskfødte personer med innvandrerforeldre født 1972-1994 

 Alle Menn Kvinner 

Variabel b SE(b) P-verdi b SE(b) P-verdi b SE(b) P-verdi 

Kjønn 
         

Kvinne  ..................................................  0,01 0,14 0,965       
Mann ....................................................  Ref.         

Alder 1.ekteskap 
         

Under 24 år  ..........................................  Ref.   Ref.   Ref.   
24-27 år  ...............................................  -0,01 0,17 0,939 -0,19 0,31 0,532 0,15 0,21 0,466 
28-31 år  ...............................................  -1,03 0,21 0,000 -0,70 0,34 0,041 -1,26 0,27 0,000 
32 år eller eldre  .....................................  -1,38 0,28 0,000 -1,08 0,42 0,010 -1,68 0,38 0,000 

Foreldres fødeland  
         

Pakistan  ...............................................  Ref.   Ref.   Ref.   
Vietnam  ................................................  -1,45 0,20 0,000 -0,60 0,35 0,092 -1,94 0,25 0,000 
Tyrkia  ...................................................  0,21 0,18 0,248 0,22 0,35 0,531 0,19 0,21 0,370 
India  .....................................................  -0,84 0,19 0,000 -0,60 0,34 0,079 -0,99 0,23 0,000 
Marokko  ...............................................  -0,67 0,22 0,002 -0,36 0,44 0,415 -0,80 0,26 0,002 

Utdanningsnivå, året før ekteskap 
         

Grunnskole  ...........................................  Ref.   Ref.   Ref.   
Videregående  .......................................  -0,24 0,14 0,083 -0,15 0,25 0,555 -0,32 0,17 0,062 
Universitet/ høyskole  .............................  -0,18 0,17 0,302 0,20 0,29 0,482 -0,41 0,22 0,069 
Mangler  ................................................  0,42 0,28 0,132 1,75 1,05 0,096 0,21 0,30 0,493 

Bosted, året før ekteskap 
         

Oslo, Drammen, Bergen  ........................  0,39 0,12 0,001 0,44 0,22 0,046 0,38 0,15 0,010 
Landet ellers  .........................................  Ref.   Ref.   Ref.   

År ekteskap ble inngått 
         

1990-2001  ............................................  -2,56 0,18 0,000 -1,58 0,35 0,000 -2,96 0,23 0,000 
2002-2007  ............................................  0,11 0,17 0,511 0,08 0,26 0,764 0,07 0,23 0,749 
2008-2012  ............................................  Ref.   Ref.   Ref.   
Konstant  ...............................................  3,02 0,23 0,000 2,41 0,36 0,000 3,43 0,26 0,000 
Modell X

2
 (df)  ........................................  457,25 14 0,000 42,45 13 0,000 442,07 13 0,000 

Antall ....................................................  3 392 1 031 2 361 
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Tabeller kapittel 5  

Tabell A15. Resultater fra logistisk regresjon av tilbøyelighet for å ha giftet seg med en partner med lik landbakgrunn. Kvinner 
og menn født 1972-1994. Separate modeller etter egen innvandrerbakgrunn 

 Alle Norskfødte Tidliginnvandrere Uten innvandrerbakgrunn 

Variabel  b SE(b) P-verdi  b SE(b) P-verdi  b SE(b) P-verdi  b SE(b) P-verdi 

Kjønn             
Kvinne  ......................................................  -0,09 0,01 0,000 -0,45 0,08 0,000 -0,20 0,05 0,000 -0,07 0,01 0,000 
Mann ........................................................  Ref.   Ref.   Ref.   Ref.   

Innvandrerbakgrunn             
Uten innvandrerbakgrunn  ..........................  Ref.   ,   ,   ,   
Tidliginnvandrere  ......................................  -1,70 0,02 0,000 ,   ,   ,   
Norskfødte m 
innvandrerforeldre  .....................................  -1,86 0,03 0,000 ,   ,   ,   

Alder 1.ekteskap             
Under 24 år  ..............................................  Ref.   Ref.   Ref.   Ref.   
24-27 år  ...................................................  0,17 0,02 0,000 0,01 0,09 0,869 0,01 0,05 0,833 0,28 0,02 0,000 
28-31 år  ...................................................  0,08 0,02 0,000 -0,56 0,11 0,000 -0,35 0,07 0,000 0,28 0,02 0,000 
32 år eller eldre  .........................................  -0,11 0,02 0,000 -0,67 0,16 0,000 -0,56 0,09 0,000 0,10 0,02 0,000 

Bakgrunnsregion              
Norden  .....................................................  ,   -3,72 0,39 0,000 -2,94 0,14 0,000 ,   
Vest-Europa ellers +   .................................  ,   -3,54 0,37 0,000 -3,04 0,19 0,000 ,   
Øst-Europa, EU/EØS  ................................  ,   -2,47 0,34 0,000 -1,56 0,12 0,000 ,   
Øst-Europa utenom EU/EØS  .....................  ,   -1,71 0,17 0,000 -0,33 0,05 0,000 ,   
Asia  .........................................................  ,   Ref.   Ref.   ,   
Afrika  .......................................................  ,   -0,67 0,12 0,000 -0,11 0,07 0,087 ,   
Sør- og Mellom-Amerika  ............................  ,   -1,98 0,33 0,000 -1,48 0,10 0,000 ,   

Utdanningsnivå, året før 
ekteskap             
Grunnskole  ...............................................  Ref.   Ref.   Ref.   Ref.   
Videregående  ...........................................  0,17 0,02 0,000 -0,13 0,08 0,113 0,00 0,05 0,990 0,23 0,02 0,000 
Universitet/ høyskole  .................................  0,01 0,02 0,581 0,06 0,10 0,536 -0,31 0,06 0,000 0,07 0,02 0,000 
Mangler  ....................................................  -1,61 0,03 0,000 -0,16 0,16 0,326 0,21 0,08 0,011 -2,01 0,04 0,000 

Bosted, året før ekteskap             
Oslo, Drammen, Bergen  ............................  -0,38 0,01 0,000 -0,10 0,07 0,184 0,20 0,04 0,000 -0,51 0,01 0,000 
Landet ellers  .............................................  Ref.   Ref.   Ref.   Ref.    

År ekteskap ble inngått             
1990-2001  ................................................  0,03 0,02 0,067 -0,84 0,10 0,000 -1,06 0,06 0,000 0,21 0,02 0,000 
2002-2007  ................................................  0,12 0,01 0,000 0,03 0,08 0,733 0,16 0,05 0,001 0,11 0,01 0,000 
2008-2012  ................................................  Ref.    Ref.    Ref.   Ref.    
Konstant  ...................................................  2,10 0,02 0,000 1,12 0,11 0,000 1,01 0,06 0,000 1,91 0,02 0,000 
Modell X

2
 (df)  ............................................  16 101,96 12 0,000 918,21 16 0,000 2 264,670 16 0,000 5 328,970 10 0,000 

Antall ........................................................  316 010 4 471 12 576 298 963 
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Tabell A16. Resultater fra logistisk regresjon av tilbøyelighet for å ha giftet seg med en partner med lik landbakgrunn. 
Norskfødte personer med innvandrerforeldre og tidliginnvandrere født 1972-1994 

 Alle Menn Kvinner 

Variabel b SE(b) P-verdi b SE(b) P-verdi b SE(b) P-verdi 

Kjønn          
Kvinne  ..............................................  -0,27 0,04 0,000       
Mann ................................................  Ref.         

Innvandrerbakgrunn 
         

Tidliginnvandrere  ..............................  Ref.   Ref.   Ref.    
Norskfødte m innvandrerforeldre  ........  -0,46 0,04 0,000 -0,30 0,07 0,000 -0,52 0,05 0,000 

Alder 1.ekteskap 
         

Under 24 år  ......................................  Ref.   Ref.   Ref.    
24-27 år  ...........................................  0,01 0,04 0,857 0,23 0,08 0,007 -0,05 0,05 0,367 
28-31 år  ...........................................  -0,42 0,06 0,000 -0,16 0,10 0,103 -0,54 0,07 0,000 
32 år eller eldre  .................................  -0,62 0,08 0,000 -0,21 0,12 0,074 -0,91 0,11 0,000 

Bakgrunnsregion  
         

Norden  .............................................  -3,08 0,13 0,000 -3,47 0,23 0,000 -2,84 0,16 0,000 
Vest-Europa ellers +   .........................  -3,17 0,17 0,000 -3,86 0,33 0,000 -2,80 0,20 0,000 
Øst-Europa, EU/EØS  ........................  -1,73 0,12 0,000 -1,52 0,19 0,000 -1,85 0,15 0,000 
Øst-Europa utenom EU/EØS  .............  -0,51 0,05 0,000 -0,47 0,09 0,000 -0,52 0,06 0,000 
Asia  .................................................  Ref.   Ref.   Ref.    
Afrika  ...............................................  -0,27 0,06 0,000 -0,19 0,11 0,076 -0,29 0,07 0,000 
Sør- og Mellom-Amerika  ....................  -1,55 0,09 0,000 -2,14 0,18 0,000 -1,31 0,11 0,000 

Utdanningsnivå, året før ekteskap 
         

Grunnskole  .......................................  Ref.   Ref.   Ref.   
Videregående  ...................................  -0,04 0,04 0,365 0,04 0,07 0,610 -0,07 0,05 0,149 
Universitet/ høyskole  .........................  -0,17 0,05 0,001 -0,05 0,09 0,582 -0,23 0,06 0,000 
Mangler  ............................................  0,15 0,07 0,045 0,12 0,16 0,464 0,14 0,08 0,100 

Bosted, året før ekteskap 
         

Oslo, Drammen, Bergen  ....................  0,11 0,04 0,002 0,10 0,06 0,128 0,11 0,04 0,006 
Landet ellers  .....................................  Ref.   Ref.   Ref.   

År ekteskap ble inngått 
         

1990-2001  ........................................  -1,04 0,05 0,000 -0,96 0,10 0,000 -1,09 0,06 0,000 
2002-2007  ........................................  0,11 0,04 0,008 0,18 0,07 0,011 0,06 0,05 0,200 
2008-2012  ........................................  Ref.   Ref.   Ref.    
Konstant  ...........................................  1,18 0,06 0,000 0,88 0,09 0,000 1,02 0,06 0,000 
Modell X

2
 (df)  ....................................  3 060,24 17 0,000 1 224,01 16 0,000 1 873,070 16 0,000 

Antall ................................................  17 047 5 429 11 680 
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Tabell A17. Resultater fra logistisk regresjon av tilbøyelighet for å ha giftet seg med en partner med lik landbakgrunn. Separate 
modeller for kvinner og menn. Norskfødte personer med innvandrerforeldre født 1972-1994. 

 Menn Kvinner 

Variabel b SE(b) P-verdi b SE(b) P-verdi 

Alder 1.ekteskap       
Under 24 år  ...............................................................  Ref.   Ref.    
24-27 år  ....................................................................  0,02 0,18 0,890 -0,02 0,10 0,828 
28-31 år  ....................................................................  -0,53 0,19 0,006 -0,57 0,14 0,000 
32 år eller eldre  .........................................................  -0,62 0,26 0,016 -0,60 0,23 0,008 

Bakgrunnsregion  
      

Norden  .....................................................................  -4,43 0,72 0,000 -3,26 0,46 0,000 
Vest-Europa ellers +   .................................................  -3,96 0,60 0,000 -3,22 0,47 0,000 
Øst-Europa, EU/EØS  .................................................  -2,27 0,50 0,000 -2,70 0,47 0,000 
Øst-Europa utenom EU/EØS  ......................................  -1,86 0,37 0,000 -1,69 0,19 0,000 
Asia  ..........................................................................  Ref.   Ref.    
Afrika  ........................................................................  -0,43 0,24 0,074 -0,73 0,14 0,000 
Sør- og Mellom-Amerika  ............................................  -2,92 0,75 0,000 -1,59 0,37 0,000 

Utdanningsnivå, året før ekteskap 
      

Grunnskole  ...............................................................  Ref.   Ref.   
Videregående  ............................................................  -0,01 0,16 0,953 -0,16 0,10 0,099 
Universitet/ høyskole  .................................................  0,12 0,17 0,460 0,04 0,12 0,758 
Mangler  ....................................................................  -0,13 0,36 0,724 -0,17 0,18 0,342 

Bosted, året før ekteskap 
      

Oslo, Drammen, Bergen  ............................................  0,19 0,14 0,175 -0,20 0,09 0,019 
Landet ellers  .............................................................  Ref.   Ref.   

År ekteskap ble inngått 
      

1990-2001  ................................................................  -0,36 0,25 0,145 -0,99 0,11 0,000 
2002-2007  ................................................................  0,55 0,15 0,000 -0,18 0,09 0,055 
2008-2012  ................................................................  Ref.   Ref.    
Konstant  ...................................................................  0,66 0,20 0,001 0,87 0,11 0,000 
Modell X

2
 (df)  ............................................................  426,27 15 0,000 511,710 15 0,000 

Antall  ........................................................................  1 398 3 073 

Tabell A18. Resultater fra logistisk regresjon av tilbøyelighet for å ha giftet seg med en partner med lik landbakgrunn. Fem 
største bakgrunnsland. Gifte norskfødte personer med innvandrerforeldre født 1972-1994 

 Alle Menn Kvinner 

Variabel b SE(b) P-verdi b SE(b) P-verdi b SE(b) P-verdi 

Kjønn 
         

Kvinne  ................................................  -0,48 0,09 0,000       
Mann ..................................................  Ref.         

Alder 1.ekteskap 
         

Under 24 år  ........................................  Ref.   Ref.   Ref.   
24-27 år  .............................................  0,09 0,10 0,380 -0,02 0,20 0,917 0,10 0,11 0,399 
28-31 år  .............................................  -0,35 0,13 0,006 -0,45 0,22 0,041 -0,27 0,17 0,098 
32 år eller eldre  ...................................  -0,66 0,19 0,001 -0,56 0,29 0,055 -0,74 0,27 0,007 

Foreldres fødeland  
         

Pakistan  .............................................  Ref.   Ref.   Ref.   
Vietnam  ..............................................  -0,55 0,15 0,000 -0,23 0,27 0,401 -0,74 0,19 0,000 
Tyrkia  .................................................  0,01 0,11 0,925 -0,18 0,21 0,382 0,06 0,12 0,622 
India  ...................................................  -0,54 0,14 0,000 -0,14 0,27 0,591 -0,68 0,17 0,000 
Marokko  .............................................  -0,56 0,14 0,000 -0,25 0,29 0,391 -0,64 0,16 0,000 

Utdanningsnivå, året før ekteskap  
         

Grunnskole  .........................................  Ref.   Ref.   Ref.   
Videregående  .....................................  -0,08 0,09 0,387 0,16 0,17 0,358 -0,16 0,11 0,124 
Universitet/ høyskole  ...........................  0,33 0,11 0,003 0,40 0,19 0,038 0,30 0,14 0,034 
Mangler  ..............................................  -0,29 0,17 0,093 -0,23 0,39 0,560 -0,35 0,20 0,069 

Bosted, året før ekteskap 
         

Oslo, Drammen, Bergen  ......................  -0,23 0,08 0,006 0,10 0,16 0,545 -0,35 0,10 0,000 
Landet ellers  .......................................  Ref.   Ref.   Ref.   

År ekteskap ble inngått 
         

1990-2001  ..........................................  -0,87 0,11 0,000 -0,31 0,28 0,253 -1,06 0,13 0,000 
2002-2007  ..........................................  0,03 0,09 0,726 0,61 0,17 0,000 -0,20 0,11 0,054 
2008-2012  ..........................................  Ref.   Ref.   Ref.   
Konstant  .............................................  1,30 0,14 0,000 0,76 0,23 0,001 1,09 0,14 0,000 
Modell X

2
 (df)  ......................................  208,87 15 0,000 37,81 13 0,000 157,87 13 0,000 

Antall ..................................................  3 392 1 031 2 361 
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